
2019

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 4

> více str. 5

 Junák v Kyjově byl založen před sto lety. Na historickém 
snímku z roku 1946 vidíte skautky z Bohuslavic. Uprostřed 
Libuše Šikutová Žižlavská, z jejíhož archivu snímek pochází.

květen

> více str. 9

100 LET KYJOVSKÉHO 
SKAUTINGU

KROK VYHLÁSIL 
DOBROVOLNÍKA ROKU

EKOLOGICKÁ ZÁTĚŽ 
Z BORŠOVA ODSTRANĚNA
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

květen roku 2019 
bude v kronice na-
šeho města zane-
sen jako měsíc, kdy 
jsme slavnostně otevřeli 
Rákosníčkovo hřiště. Myslím, že není 
mnoho spoluobčanů, kteří by o této 
aktivitě neslyšeli. Neboť i ti, kteří ne-
holdují sociálním sítím, nemají internet 
či dokonce televizi, možná zaslechli 
„hlášení místního rozhlasu“, které na-
bádalo - hlasujte. I tento prostředek 
komunikace, který je běžně v Kyjově 
užíván pouze v  krizových situacích, 
byl zapojen do úchvatné kampaně. 
Již před rokem se parta kolem Lucie 
Tomanové snažila vyburcovat obča-
ny k zapojení do soutěže společnosti 
Lidl, v níž vítězové získali dětské hřiš-
tě za 1,5 milionu korun. V roce 2018 
jsme bohužel neuspěli. „Rákosníčci“, 
jak se soutěživí nadšenci familiérně 
oslovují, proto letos nenechali nic ná-
hodě. Hned od počátku různými for-
mami přesvědčovali nejen své okolí  
o nutnosti chytit příležitost za pače-
sy. Myslím, že jsem jako tatínek nebyl 
sám, koho doma kontrolovali, jestli už 
odeslal potřebný hlas. Asi by to bylo 
dokonce na doktorskou práci ze so-
ciologie, jak dobrá věc, a především 
skupina nadšenců, vyburcovala lidi 
různých věkových kategorií, různé 
víry, polického přesvědčení, světoná-
zoru a tak podobně, ke společnému 
konání. Je to jasný příklad toho, že 
nežijeme v ulitě, za zavřenými dveřmi 
našich bytů a domů, ale že nám zále-
ží na tom, aby byl Kyjov dobré místo 
k životu. 
Možná budu za tento výrok kameno-
ván, ale stojím si za ním pevně: „Ne-
myslím si, že by naše město trpělo 
nedostatkem dětských hřišť“. Nako-
nec další zanedlouho vyroste v  Bor-
šově u tenisových kurtů. Získali jsme 
na ně dotaci ve výši 500 tis. Kč od 
společnosti ČEZ. Ale v  případě Rá-
kosníčkova hřiště jde, více než o další 
prostor pro dětské radovánky, spíše 
o samotný symbol. Zrcadlí se v něm 
schopnost tisíců lidí nejen z  Kyjova 
táhnout za jeden provaz. A hodnota 
tohoto úsilí, této sounáležitosti, to-
hoto spojení, je více než 1,5 milionu  
korun. Ta hodnota je v penězích pro-
stě nevyčíslitelná. Proto chci ještě  
jednou moc a moc poděkovat. 
Ať Vás úsměv na tváři a pozitivní nála-
da v květnu neopouští.

Informace z 13. schůze 
Rady města konané dne 
25. března

Rada města:
- souhlasí s provozováním tržiště „Kapka“ 
a veřejných WC v budově s č.p. 41 na Ma-
sarykově náměstí v Kyjově zaměstnanci TS 
Kyjov, schvaluje navrženou úpravu provozní 
doby veřejných WC a navýšení poplatku za 
jejich použití na 10 Kč;
- schvaluje výsledek výběrového řízení na 
pojištění vozového parku města Kyjova  
a jeho příspěvkových organizací, a rozhodla 
o uzavření pojistné smlouvy na pojištění od-
povědnosti a havarijního pojištění na období 
od 1. 4. 2019 do 31. 3. 2022 s uchazečem 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insu-
rance Group, IČ 47116617, se sídlem Po-
břežní 665/21, Praha 8, za nabídkovou cenu 
556 632 Kč;
- rozhodla o uzavření Smlouvy o výpůjč-
ce Obrazu Osvobození Kyjova s Českou 
spořitelnou, a.s., IČ 45244782, která ob-

raz předá do výpůjčky městu Kyjov. Doba 
výpůjčky je stanovena na dobu od 2.  4. 
2019 do 30. 3. 2022;
- bere na vědomí informace o stávajícím 
stavu střechy ZUŠ Kyjov a schvaluje zho-
tovení neinvestiční akce s názvem „Oprava 
střechy chudobince (ZUŠ Kyjov)“.

Informace z 14. schůze 
Rady města konané dne 
8. dubna

Rada města:
- rozhodla o přijetí finanční podpory, ve 
formě dotace v  rámci vyrovnávací platby,  
z Jihomoravského kraje na  poskytování 
sociálních služeb ve výši 4 961 400 Kč;
- schvaluje Projekt s názvem „Regenerace 
sídliště Kyjov, Zahradní“ dle nařízení vlády 
390/2017 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů;
- rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
projekt „XX. Slovácký rok v Kyjově“.

Lékárna Nemocnice Kyjov 
bude otevřena i o svátcích
Letošní Velikonoční pondělí bylo prvním 
svátkem, kdy byla mimořádně otevřena 
lékárna v Nemocnici Kyjov. V tento den 
musely být naopak uzavřeny supermarkety  
a s nimi zavřela i většina lékáren v obchod-
ních centrech.
„Snažíme se neustále zvyšovat komfort na-
šich pacientů. V rámci pohotovostní služby 
proto bude lékárna u vjezdu do nemocni-
ce nově otevřena o všech svátcích, během 
kterých mají ostatní lékárny v  okolí zavře-
no,“ říká ředitel zdravotnického zařízení Lu-
bomír Wenzl a dodává, že nemocnice tímto 
opatřením reaguje na podněty některých 
lidí, upozorňujících na problémy s výdejem 
léků na recept v době státních a jiných vý-
znamných svátků. „Pohotovost budeme za-
jišťovat v čase od 8 do 12 hodin. Pokud by 
se tvořily fronty, jsme samozřejmě připrave-
ni na pracovišti zůstat podle potřeby déle,“ 
upřesňuje vedoucí lékáren Pavla Brančová.
Kromě Velikonočního pondělí lékárna kyjov-

ské nemocnice klienty obslouží ve středu  
8. května na Den vítězství, v  Den české 
státnosti 28. září a 28. října na Den vzni-
ku samostatného československého stá-
tu. „Dalšími ze svátků, během kterých ná-
vštěvníci mohou využít služeb naší lékárny, 
jsou Vánoce, tedy ve dnech od 24. do 26. 
prosince, obsloužíme je i na Nový rok,“ do-
plňuje Wenzl. Pohotovostní lékárna zajistí 
primárně výdej léků na recept. 
V areálu nemocnice sídlí hned tři lékárny pro 
veřejnost. Jednu provozuje soukromý vlast-
ník, další dvě pak přímo nemocnice. Pro-
vozní doba ve všední dny začíná v  sedm, 
léky si v nich pacienti mohou vyzvednout do 
16 hodin. Pohotovostní služba bude v uve-
dené svátky zajištěna pouze v nové lékárně 
situované při vjezdu do nemocničního areá-
lu. Právě tato provozovna je nejblíže urgent-
ním příjmům a pohotovostem. 

Filip Zdražil, 
tiskový mluvčí Nemocnice Kyjov

Dobroděj na kole
Třetí ročník veřejné cyklotour tentokrát po-
vede z Moravy do Ústeckého kraje (přes 
města Kyjov - Vyškov - Prostějov - Morav-
ská Třebová - Svitavy - Chroustovice - Ko-
lín - Lysá n/L - Mělník - Peruc - Louny). 
V každém městě, které je na trase, budou 
mít účastníci zastávku, která trvá cca 1,5 
hod. a její náplní je beseda s možností vy-
zkoušet si v interaktivním stánku některé 
hmatové dovednosti pro zrakově postiže-
né. Dále je možnost aktivně se zapojit do 

části jízdy na kole nebo do celé cyklotour. 
V každém městě bude interaktivní stánek 
projektu „Slyším, tedy čtu“, který chce 
zprostředkovat nevidomým, slabozrakým 
a seniorům knihy, jež si nemohou přečíst. 
Cílem akce je upozornit na problematiku 
dostupnosti literatury pro zrakově postiže-
né a zapojit veřejnost do sportovní aktivity. 
V Kyjově celá cyklotour začíná, a to  
v pondělí 13. května, od 8:00 do 8:30 
na Masarykově náměstí, před radnicí.
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Město se zapojilo do projektu Dobrovolnictví 
ve veřejné správě
Navozování dobrých vztahů s veřejností 
je pro úřady veřejné správy jedním ze stě-
žejních témat. Pro dobrého zaměstnava-
tele jsou ale stejně důležití i jeho zaměst-
nanci, jejich pohoda a další rozvoj. Jak 
s tím ale co nejlépe pracovat? Existuje je-
den méně obvyklý způsob, jak tomu vyjít 
vstříc - nabídka dobrovolnictví ve veřejné 
správě.
Obraz úředníka v očích veřejnosti je kom-
plikovaný a stejně komplikovaná je i jeho 
práce. Náročné podmínky mají zejména 
ti, kteří denně jednají s klienty. Na zá-
kladě nabídky Fondu dalšího vzdělávání 
se celkem 36 úřadů veřejné správy na-
příč celou Českou republikou zapojilo do 
projektu Dobrovolnictví ve veřejné sprá-
vě, který každou tuto instituci učí, jak 
s  dobrovolnictvím pracovat. Regionální 
konzultanti je provádějí jednotlivými fá-
zemi zavádění dobrovolnictví, připravují 
setkání s místními neziskovými organiza-
cemi při workshopech atd. To vše ještě 
více usnadnila nová webová platforma 
www.dobrovolnik.net, která představuje 
poměrně ucelenou stránku zaměřenou 
na dobrovolnictví a specifika státní sprá-
vy. Pro všechny, kdo se ve státní správě 
chtějí do dobrovolnictví více zapojit, jsou 
na webu k dispozici také volně přístupné 
e-learningové kurzy. 
To vše mohlo vzniknout díky projek-
tu Dobrovolnictví ve veřejné správě fi-
nancovanému z  ESF prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost  
a státního rozpočtu ČR. Realizace pro-
jektu ukázala, že dobrovolnictví skutečně 
přispívá k  osobnostnímu rozvoji zapoje-
ných zaměstnanců, k prohlubování místní 
spolupráce a sekundárně upravuje ob-
raz úředníka v  očích veřejnosti. Dobro-
volná pomoc, především ta v  sociálních 
oblastech, v  práci s  handicapovanými,  
s mládeží a dětmi nebo třeba naopak se 
starými lidmi, má výrazný dopad na so-
ciální kompetence dobrovolníka.  Dalším 
očekávaným efektem při zavádění dob-
rovolnictví je posílení spolupráce mezi 

úřady státní správy a sociálními partnery  
v regionu. 
„Na počátku projektu Dobrovolnictví ve 
veřejné správě jsem oslovila tajemníka 
úřadu Milana Jagoše a byla jsem vel-
mi potěšena jeho zájmem o spolupráci. 
Náš záměr podpořila i Rada města Ky-
jov. Společně jsme uspořádali síťovací 
workshop DOBRO pro zaměstnance, zá-
stupce příspěvkových organizací města  
a místních neziskových organizací. Důle-
žité je totiž komunikovat, vědět co nejvíce 
o potřebách místních organizací i mimo 
běžnou agendu úřadu. Umožňuje to také 
vyjít vstříc individuálním preferencím, zá-
jmům, dovednostem a přáním zaměst-
nanců úřadu v  oblasti dobrovolnictví, 
které podporuje kontaktní osoba projektu 
DOBRO na úřadě paní Iveta Svobodníko-
vá,“ řekla regionální konzultantka projektu 
Alena Cinková.
Zaměstnanci Městského úřadu v Kyjově 
pomáhají tam, kde je potřeba, a mají za 
sebou několik úspěšných akcí. Účastní 
se tanečních terapií v Centru služeb pro 
seniory, kde tančí s jeho klienty. Pro star-
ší a invalidní lidi je pohyb a společenský 
kontakt vítanou aktivitou. Zavzpomínají 
při písničkách z mládí i z doby svého ak-
tivního života, zazpívají si s  kytarou, po-
povídají s dobrovolníky. Není to ale jediná 
„dobroaktivita“. Zaměstnanci připravili 
sbírku školních potřeb pro prvňáčky ze 
sociálně slabších rodin. Uspořádali také 
sbírku kuchyňských potřeb pro vybavení 
denního stacionáře kyjovského Centra 
sociálních služeb, ve které i nadále po-
kračují. Velmi pozitivní je, že se zaměst-
nanci také přidávají ke svým kolegům, 
kteří již jako dobrovolníci působí. Pěkným 
příkladem je dobrovolnická činnost v ta-
nečním kroužku Domova Horizont v Ky-
jově. Nadějí do budoucna je i rozvíjející 
se spolupráce s dobrovolnickým centrem 
Krok Kyjov, z.ú., které může být opo-
rou radnice v  rozvíjení dobrovolnictví po 
ukončení projektu DOBRO.

Alena Cinková, FDV

Zápis do prvních tříd
Celkem 131 dětí přišlo letos v Kyjově k 
zápisu do základních škol. To je o osm 
více než kolik nastoupilo do prvních tříd 
před rokem. Někteří rodiče ale samozřej-
mě budou i letos žádat o odklad. Nejvíc 
dětí chodilo k zápisům v letech 2013 až 
2016, kdy jich bývalo kolem 160, v roce 
2017 však jejich počet poklesl na 114. 

Letos přihlásilo nejvíc rodičů své prvňáč-
ky do největší kyjovské Základní školy  
J. A. Komenského, kam jich v příštím 
roce nastoupí 71. Padesát dětí bude 
chodit do ZŠ Dr. Joklíka a deset do 
malotřídky v Bohuslavicích. Zápis se ve 
všech školách uskutečnil 4. a 5. dubna.

(red)

Kyjov chce být 
Aktivní obec
Kyjov se letos zapojil do soutěže Aktivní 
obec, kterou vyhlásila společnost Asekol. 
Obec, která bude vyhodnocena jako nej-
lepší v nakládání s elektroodpadem, získá 
20 tisíc korun, krajští vítězové pak 3000 
Kč. Pomoci mohou i obyvatelé města, 
když budou elektroodpad vyhazovat tam, 
kam patří. Červené kontejnery společnosti 
Asekol na sběr drobného vyřazeného elek-
tro zařízení a baterií jsou nyní našim obča-
nům k dispozici na těchto místech: Lidická 
- u bývalého internátu SZŠ, Mezi Mlaty - 
naproti Ferrari Baru, U Sklepů - u prodejny 
koberců Capita, Svatoborská - parkoviště 
u kina Panorama, Sídliště U Vodojemu -  
u potravin ENAPO, Seifertovo náměstí - 
naproti kostela Husitského sboru, Sídliště 
Za Stadionem - naproti řadových garáží, 
Luční - u pálenice, Boršovská - u restau-
race U Otína, Bohuslavice - u prodejny 
COOP. 
Do kontejnerů nepatří: zářivky a úsporky, 
tonery a velké domácí spotřebiče včetně 
televizí a počítačových monitorů (ode-
vzdejte zdarma na sběrný dvůr).
Kontejnery usnadní občanům odevzdává-
ní vysloužilých spotřebičů v blízkosti jejich 
bydliště. Tento materiál lze přitom využít  
a recyklovat stejně jako např. plast, sklo  
a papír – pomozte nám to napravit. 
Více na: www.asekol.cz nebo 
www.cervenekontejnery.cz.

Městská knihovna 
zprovoznila Family 
Point
Místo, kde mohou rodiče přebalit nebo 
nakrmit své dítě, chvíli si s ním pohrát 
a zároveň načerpat informace třeba  
o sociálních službách určených rodině. To 
je Family Point. Nově ho otevřela Měst-
ská knihovna v Kyjově. Dětskou židličku, 
hračky a informace o různých sociálních 
službách a nabídkách najdou rodiče 
v dětském oddělení. Přebalovací pult 
je pak v suterénu, v prostoru nedávno 
zrekonstruovaného sociálního zařízení. 
Family Point je přístupný v otvírací době 
knihovny. Klíč k místnosti s přebalova-
cím pultem si maminky nebo i tatínkové 
mohou vypůjčit v oddělení pro dospělé.  
V Jihomoravském kraji je to už 65. Fa-
mily Point, jen v Kyjově jsou dva. Další 
funguje už řadu let ve třetím patře budo-
vy městského úřadu na Masarykově ná-
městí 18, tedy v místě, kde se vydávají  
občanské průkazy a pasy.

(red)
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

ZADRŽENÍ OSOBY V PÁTRÁNÍ 
V ranních hodinách provedli strážníci na 
žádost Policie ČR kontrolu místního pen-
zionu, kde se podle zjištěných skuteč-
ností měla nacházet osoba v pátrání. Tou 
měla být sedmnáctiletá dívka. Při kontro-
le penzionu byla dívka opravdu nalezena 
v jednom z pokojů ve společnosti velmi 
problémového třiadvacetiletého mladíka, 
který se ji snažil ukrývat. Strážníci oba na 
místě zadrželi a následně předali do ru-
kou Policie ČR, která věc dále šetří.

NABOURAL VOZIDLO A Z MÍSTA UJEL 
Na parkovišti v Kollárově ulici před prodej-
nou potravin se odehrála dopravní nehoda, 
kdy řidič osobního automobilu při snaze 
zaparkovat naboural do jiného stojícího 
vozidla a z místa nehody ujel. Pozorný 
kolemjdoucí občan si ovšem zaznamenal 
registrační značku vozidla, které nehodu 
způsobilo, a oznámil vše na městskou poli-
ci. Ta následně zjištěné skutečnosti předala 
Policii ČR k dalšímu šetření nehody.

KRÁDEŽ SÝRŮ A BRAMBOR 
V pravé poledne přijali strážníci telefo-
nické oznámení z OD Kaufland, že os-
traha chytila ženu při krádeži zboží. Na 
místě strážníci ztotožnili sedmdesátile-
tou ženu z Brna, která odcizila několik 
druhů sýrů a pytlík brambor. Dotyčná 
pravděpodobně předpokládala, že os-
traha prodejny se bude v pravé poledne 
věnovat jiné činnosti. Věc byla vyřešena 
uloženou příkazovou pokutou. 

JUBILANTI

Věra Hübschtová – 97 let 
Zdena Hachlerová – 94 let 
Jiřina Matějková – 92 let
Marie Cutáková – 91 let
Josef Gerhard – 90 let 
Ludmila Ježová – 90 let 
Ludmila Mezihoráková – 85 let 
Adolf Marek – 85 let 
Jan Mrnka – 85 let 
Drahomíra Pecháčková – 85 let
Marta Petrášová – 85 let
Emilie Nováková – 80 let 
Radoslav Selucký – 80 let 
Pavel Pazderka – 80 let 
Ludmila Kuřilová – 80 let 
Marie Burešová – 80 let
Květoslava Hudcová – 80 let 
Jan Mixl – 75 let
Štěpán Školud – 75 let
Ludmila Křížová – 75 let

Průvodce soudním řízením při rozpadu rodiny 
na Hodonínsku
Okresní soud v  Hodoníně organizoval 
– v  souvislosti s vedením opatrovnic-
kého řízení při rozpadu rodiny – škole-
ní pro všechny odborníky, kteří s  rodi-
nami v  této životní situaci pracují. Tato 
nová interdisciplinární spolupráce je na 
Hodonínsku realizována od září 2018. 
Na Městském úřadě v Hodoníně se po 
dva březnové pátky vzdělávalo více než 
40 odborníků z  Orgánu sociálně práv-
ní ochrany dětí a dalších pomáhajících 
organizací z  Hodonína, Kyjova a Veselí 
nad Moravou. Toto školení bylo zajiště-
no organizací Espediente z.s. Díky na-
staveným postupům mohou aktéři, kteří 
s rodinami při rozpadu pracují, vzájemně 
flexibilně spolupracovat.
Při rozpadu rodiny jsou rodiče na Ho-
donínsku těmito odborníky motivováni  
k dohodě o úpravě péče a styku s dětmi. 
Rodiče jsou podporováni, aby přijali svoji 
rodičovskou odpovědnost a o budouc-
nosti svých dětí rozhodli sami. Pokud 

jsou rodiče v  zájmu nezletilých dětí do-
hodnuti, doba trvání celého procesu je 
jeden měsíc.
Pokud rodiče na úpravě péče a styku  
s dětmi dohodnuti nejsou, následuje uce-
lený a jasný proces, v němž hrají význam-
nou roli všichni zapojení aktéři: pracovníci 
Orgánu sociálně právní ochrany, pracov-
níci z  poraden, neziskových organizací, 
pracovnice soudu, soudci – ti všichni se 
snaží vést rodiče k dohodě ve prospěch 
jejich nezletilých dětí. Snahou všech od-
borných profesí je rychlé a funkční řešení 
opatrovnických sporů, se zaměřením na 
práci s rodiči a s cílem naučit je komuni-
kovat na rodičovské úrovni.
Děkujeme za podporu městům Hodonín, 
Kyjov a Veselí nad Moravou za umožnění 
a realizaci tohoto školení. Více informa-
cí naleznete na: https://www.justice.cz/
web/okresni-soud-v-hodonine/zakladni-
-informace.

Gabriela Vybíralová, soudní tajemnice

Dobrovolníkem roku je Pavel Petržela
Pavla Petrželu z Vracova znají folkloristé 
a milovníci folkloru nejen na Kyjovsku. 
Hraje a zpívá, sbírá písničky i tance, ze 
kterých vydal sbírku a které se také snaží 
učit mladé zájemce o folklor. Také třeba 
vyrábí malé cimbály. Věnuje se ale i starší 
generaci a navíc bez nároku na odměnu 
organizuje činnost kulturního střediska 
ve Vracově, včetně výstav a nejrůzněj-
šího cvičení. Není proto divu, že získal 
i titul Dobrovolník roku. Tuto anketu vy-
hlásilo podruhé Dobrovolnické centrum 
Krok Kyjov spolu s městem. 
„Pro mě byl folklor celoživotním aktivním 
odpočinkem od práce. Navíc to stále 

udržuje hlavu ve formě a pořád máte co 
objevovat,“ shrnul krátce Pavel Petržela 
svůj vztah k folkloru. „Letos jsme kromě 
neziskovek obešli i všechny obce Kyjov-
ska a slyšeli jsme spoustu příběhů o tom, 
jak lidé pomáhají. Jsem mile překvapená 
tím, kolik lidí dělá něco navíc, než musí,“ 
řekla ředitelka Kroku Hana Čamlíková.
Kromě Pavla Petržely si cenu odnesli  
i další dobrovolníci: Lucie Goliášová, 
Zuzana Veverková, Žaneta Brhelová, 
Jarmila Všetulová, Josef Borkovec, Vla-
dimír Hušek, Anna Bartoníková, Barbora 
Tučková, Radek Hlaváč, Emil Chovanec, 
Emilie Petrů, Jana Martínková, Pavel Po-

lanský, Monika Úradníková, Adéla Švest-
ková a Nathalie Paytoková.

(red)

Pavel Petržela dostal i plastiku křesadla. Foto: (ra)
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Z našeho města

Stará ekologická zátěž z Boršova odstraněna

V  dubnu jsme se vydali na prohlídku 
prvních objektů ze seznamu neužíva-
ných budov ve vlastnictví města, který 
si nechala komise připravit odborem 
majetku. První zastávka byla v  areálu 
mlékárny a pivovaru. Ten čeká na svoji 
zásadní změnu a musíme si dobře roz-
myslet, než v  červnu zadáme architek-
tonicko-investorskou soutěž, co vlastně 
v tomto prostoru chceme. Budou to jen 
byty, kanceláře a obchody? Nemohl by 
tam být prostor i pro nějakou nehlučnou 
výrobu? Pak by šlo čerpat dotace na 
rekonstrukci brownfieldů. Co kdyby se 
přesunulo letní kino někam, kde je lepší 
možnost parkování a nově se řešilo celé 
území od ulice Dobrovského po měst-
ský park? Kolik by tam vzniklo bytů? Má 
město na vlastní náklady zdemolovat 
staré budovy nebo nechat rozhodnout 
v  soutěži architekty co zanechat a co 
zničit? Jednání se zástupci CzechInves-
tu nás čeká po Velikonocích, po něm 
bude o jednu otázku méně.
Prázdná je i budova Jungmannova 1172 
(bývalý Úřad práce), jejíž technický stav 
je špatný. V  prosinci 2010 bylo prove-
deno statické posouzení s návrhy na 
možné další řešení budovy. Bohužel 
není jisté, zda při rekonstrukci nedojde 
k poškození nosných prvků, pak by byla 
nutná její demolice. Vzhledem k lokaliza-
ci budovy v centru města a přímé ná-
vaznosti na budovu MÚ je nejvhodnější 
variantou zachovat minimálně pozemek 
pro budoucí využití městem. Majetková 
skupina města doporučuje budovu zre-
konstruovat a sloučit úřad ze tří objektů 
do dvou.
Posledním navštíveným objektem byla 
budova na náměstí, ve které je nyní pro-

dejna Krůta a dvůr je pronajatý k  ulo-
žení rostlin prodávaných přes týden na 
tržnici. Dříve tam byly i dva byty bez 
sociálního zařízení. Dnes je budova ve 
špatném technickém stavu a je nutná její 
rekonstrukce. Podle zpracované studie 
by zde mohlo vzniknout sedm bytových 
a čtyři nebytové jednotky. 
Město a s ním i komise netrpělivě čeká 
na předložení projektu SŽDC elektrifi-
kace železnice, který bude moci v  nej-
bližších dnech připomínkovat. Pokud 
se podaří při jednání prosadit v  oblasti 
plánované výstavby Bukovanská vznik 
přechodu pro pěší přes železnici, bude 
mít větší smysl budovat v lokalitě Buko-
vanská bydlení, protože obyvatelé zís-
kají přímý přístup do centra, nevznikne 
odříznutý satelit na okraji. Pomoci roz-
voji bydlení ve zmíněné oblasti by mohlo 
i zahrnutí protihlukových stěn do rekon-
strukce železnice.
Často se lidé baví i o potřebě sociálních 
bytů. Co je sociální bydlení, definuje zá-
kon o sociálním bydlení. Jeho koncepce 
byla schválena vládou v roce 2015, sa-
motný zákon pak vládou prošel v roce 
2017, ale Poslanecká sněmovna ho ve 
svém volebním období nestihla projed-
nat. Systém je rozdělen na tři stupně: 
1. Krizové bydlení – Jedná se o sociál-
ní službu, která bude zajišťovat střechu 
nad hlavou lidem, kteří bydlení nutně 
potřebují (pobyt časově omezen na  
6 měsíců).
2. Sociální byt – Obytný prostor poskyt-
nutý obcí k trvalému bydlení, klientům 
budou asistovat sociální pracovníci.
3. Dostupný byt – Poskytovatelem by-
dlení je obec, která s nájemníkem uza-
vře nájemní smlouvu na dva roky. Obec 

poté monitoruje vývoj výše příjmů uby-
tovaných, a pokud se příjem zvedne až 
za určenou hranici, tak jsou nájemníci 
vyzváni k přesunu do běžného bydlení.

Podle vedoucího sociálního odboru 
Mgr. Řihánka má město obsazeny soci-
ální byty z 90%. Co v Kyjově nyní chybí, 
jsou startovací malometrážní byty. Jak 
pro mladé lidi, tak pro lidi, kteří musejí 
opustit sociální bydlení. Kolik jich ale po-
třebujeme nyní, kolik jich bude potřeba 
za 10 let? Kolik jich budou potřebovat 
mladí, kolik senioři, kolik zdravotně nebo 
sociálně znevýhodnění lidé?
Můžeme zjistit, kolik obyvatel skutečně 
ve městě žije? Kolik lidí denně do města 
dojíždí a využívá služby? Je správně na-
stavená oblast pro ORP? Kolik máme ve 
městě firem a jaké mají potřeby? Nebo 
naopak proč velké firmy v Kyjově poboč-
ku nezaložily? Jaké služby budou obyva-
telé potřebovat za 5, 10, 20 let? 
Na některé z  výše položených otázek 
bychom mohli najít odpovědi v  květnu 
při workshopu pro radní, vedoucí odbo-
rů a zájemců z řad zastupitelů a komisí, 
který povede Ing. Petr Mazouch, Ph.D., 
vysokoškolský pedagog, zaměřený 
na demografii, ekonomickou statistiku  
a vliv rozvoje lidského kapitálu na sociál-
ně ekonomické prostředí. Budeme roze-
bírat, jaká data může samospráva získat 
od ČSÚ, dopravců, mobilních operátorů 
a dalších společností a jak je lze využít. 
Je nutné se rozhodovat na základě ově-
řených dat a ne podle pocitů.

Hana Bednaříková, předsedkyně 
Komise výstavby a urbanismu

v Komisi výstavby

V posledním březnovém týdnu byly zho-
tovitelem spol. DEKONTA, a.s. úspěšně 
dokončeny sanační práce spočívající 
v  odstranění odpadů s obsahem pest-
icidních a ropných látek z dočasného 
úložiště. Po otevření podzemního be-
tonové úložiště byl veškerý kontamino-
vaný odpad s  obsahem pesticidů (566 
tun) odvezen ke konečnému odstranění 
termickou metodou. V  rámci demolice 
bylo odstraněno 281 tun kontaminova-
ného stavebního materiálu. Následně 

byly vytěženy a řádně odstraněny i sudy 
s  kapalnými pesticidy (2 tuny) a uhelný 
dehet (275 tun) ze sousedního zemního 
úložiště. Sanační práce probíhaly z  dů-
vodu toxicity manipulovaných odpadů 
pod přísnou kontrolou dodržování zá-
sad BOZP a monitoringu složek ochrany 
životního prostředí. Na práce dohlíželi 
zástupci supervizní organizace a orgá-
ny státní správy. Konečnou technickou 
a biologickou rekultivací byly pozemky 
uvedeny do původního stavu. Poten-

ciální environmentální a zdravotní rizika 
vyplývající z této staré ekologické zátěže 
byla sanačním zásahem definitivně eli-
minována. Práce byly zahájeny v srpnu 
2018 a ukončeny v  souladu se smlou-
vou o dílo do osmi měsíců předáním 
díla objednateli, spol. NAVOS, a.s., kte-
rá je vlastníkem areálu. Projekt byl spo-
lufinancován z prostředků Operačního 
programu životního prostředí.

Pavel Trefil, 
technický ředitel Navos, a.s.
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Polemika

Vidět své rodné město cizíma očima je vždy 
inspirativní. Příležitost zažít něco podobného 
nám dá návrat z cest nebo provázení ná-
vštěvníka při jeho prvním kontaktu s městem. 
A právě s Veronikou Rút Novákovou jsme 
měli v sobotu 6. 4. možnost vnímat Kyjov oči-
ma odborníka na design a prezentaci podni-
katelů směrem k veřejnosti.
Ukázalo se, že vizuální smog je jedním z pro-
jevů komplexnějšího problému. Potvrdilo se 
to, na co upozorňujeme dlouhodobě - Ky-
jov, včetně jeho jádra, se vylidňuje. Obchody  
a provozovny nemá smysl mít po páté a o ví-
kendech otevřené, náměstí je prázdné. Velkou 
část zákazníků navíc odlákala nákupní centra 
na periferii. A z druhé strany. Náměstí lidem 
nemá co nabídnout. Nezve je k posezení, pro-
cházkám a potkávání se. Parkoviště a projíž-
dějící auta příjemnou atmosféru nevytvoří.
Vedení města zatím stále chybí odvaha sku-
tečně řešit bydlení uvnitř obce a dopravu na 
náměstí a v jeho okolí. Několik málo projektů 
bytové výstavby soukromých developerů si-
tuaci nezachrání. Lze naopak ocenit snahu 
podporovat jednorázové akce, v této oblasti 
navíc odvádějí dobrou práci spolky. To však 
nestačí. Společně s podnikateli je třeba hle-
dat cestu, jak do jádra Kyjova přivést život  
i mimo exponovaný čas.
Co tedy dělat? Jednoduché řešení neexistu-
je. K tomu, aby se něco změnilo, je třeba více 
promyšlených a vzájemně propojených kro-
ků. Opět platí, že nejde o žádný experiment, 
ale jinými městy prověřený a funkční přístup. 
A ano, vyžaduje spolupráci a trochu odvahy 
do začátku:
1. Město má podporovat výstavbu kvalitního 
bydlení uvnitř obce, včetně nejužšího cent-
ra. Proluk, nevyužitých asfaltových ploch  
a polorozbořených budov je v okolí náměstí 
spousta. Pokud lidé bydlí v centru, tráví zde 
svůj čas a utrácejí peníze. Satelitní zástavba 
přinese spíše více aut a zisky obchodním 
řetězcům na okraji. Otázku bydlení má nyní 
na starosti Komise výstavby a urbanismu,  
v nejbližší době se proto budeme ptát na její 
konkrétní doporučení a kroky v této oblasti.
2. Je třeba omezit dopravu na náměstí, sní-
žit počet parkujících aut a smysluplně upravit 
uvolněné místo (dobrým příkladem je revitali-
zace prostoru před gymnáziem). Auta, která 
pouze projíždějí, je třeba směrovat mimo ná-
městí. Tímto by se měla zabývat opět Komise 
výstavby a urbanismu.
3. Podnikatelé mohou změnit svou pre-
zentaci navenek a propojit své provozovny  
s veřejným prostorem (umístit před prodej-
nu lavičky k posezení a malé zahrádky typu 
“židle a stůl”, zvolit průhledné nepolepené 
výklady, nabídnout zákoutí typu Zlatá ulička 
pro odpočinek v chládku, apod.) A město je 
k tomu může vybídnout zrušením poplatků  
a snížením nadměrné administrativy. Tento-
krát jde o podnět Komisi pro podporu podni-
kání a zaměstnanosti.
4. Město by také mělo vytvořit platformu pro 

setkávání maloobchodníků, zástupců obce 
a  v  případě potřeby i orgánů státní sprá-
vy (např. památkářů, stavebního úřadu). Na 
tomto fóru mohou diskutovat jak situaci spo-
lečně zlepšit. Pokud podnikatelé navíc budou 
vzájemně spolupracovat i na své prezentaci 
nabídky služeb, mohou lépe přilákat zákazní-
ky do centra. Opět jde o podnět pro Komisi 
pro podporu podnikání a zaměstnanosti.
5. Kvalitní restaurace, kavárny a cukrárny. To 
jsou podniky, které v jádru města dokáží dob-
ře fungovat už dnes, příkladů máme v Kyjově 
několik. Více kvalitních gastropodniků přitáh-
ne návštěvníky i z dalekého okolí. Ti mohou 
přinést zisk i ostatním obchodníkům a tím 
oživit náměstí.
6. Kyjovu chybí vize a strategie, jak se odli-
šit od ostatních měst. Bez lokality s tradič-
ními vinnými sklepy nemůžeme soupeřit ani  
s mnohem menšími obcemi v nejbližším okolí 
Kyjova typu Milotic, Skoronic a Vlkoše. Natož-
pak s vinařskými Mekkami jako jsou Mikulov 
či Znojmo. V nadějné oblasti Šištót bytová vý-
stavba v bezprostřední blízkosti sklepů další 
rozvoj paradoxně znemožnila. Proto je třeba 
najít něco, za čím budou do Kyjova cíleně při-
jíždět lidé ze širokého okolí, a to i v termínech 
mimo velké folklorní události. Může jít třeba 
o kyjovské patenty a další tradiční sladkosti 
nebo cokoliv jiného. Podnět k diskusi na Ko-
misi pro podporu podnikání a zaměstnanosti.
7. Konkurenční výhodou Kyjova je bezesporu 
místní folklor, který není jen skanzenem pro 
turisty, ale v činnosti místních dokáže skuteč-
ně ožít. Opět jde o to, jak folklór dostat do ka-
ždodenního fungování města, aby návštěvník 
na první pohled identifikoval Kyjov jako baštu 
lidových tradic. V Komisi pro podporu podni-
kání a zaměstnanosti například Petr Valihrach 
navrhl zřízení funkce městského trubače (vy-
volávače). Ten by oblečený v kroji každou so-
botu a neděli ve stanovený čas hlásil obecné 
zprávy o městě. Návrh může vyloudit úsměv, 
nicméně pro přilákání turistů a budování tvá-
ře města jsou takové atrakce velmi důležité. 
Dalších podobných atrakcí lze jistě vymyslet 
spoustu. Stačí k  tomu využít talentovaných 
lidí, kterých máme v kyjovském folkloru řadu.
8. Konkrétním doporučením, které jsem po 
přednášce Veroniky Rút konzultoval také  
s městským architektem a zástupcem měst-
ské památkové péče, je vytvoření manuálu 
dobré praxe reklamy a označování provozo-
ven. Jde o příručku, která pro maloobchodní-
ky v památkové zóně zpřehlední již existující 
pravidla a usnadní jim získání potřebného 
souhlasu úřadů. Manuál navíc může být prů-
vodcem kvalitní sebeprezentace pro ty, kte-
ří si nemohou dovolit služby designéra. Ve 
finále tedy pomůže obchodníkům v celém 
městě. Lze se navíc inspirovat precizním 
manuálem Brna-střed. Vytvoření podobného 
dokumentu pro Kyjov tak nemusí být drahé 
ani náročné.
A co se stane, když se nic nezmění? Velmi 
pravděpodobně se bude zesilovat tendence 

z poslední doby − prodejny budou stále čas-
těji zavírat, na jejich místě už nevyrostou nové 
a z jádra Kyjova se stane vybydlené město 
duchů. Scénář je to katastrofický, obávám se 
však, že reálný. Pokud chceme, aby byl Kyjov 
živým a atraktivním městem, situaci musíme 
začít řešit právě teď.
Věřím, že reakcí na tento článek nebude 
ubezpečení o vzkvétajícím a skvěle fungují-
cím městě, a že naopak využijeme postřehy 
odborníků zvenčí k probuzení dřímajícího po-
tenciálu Kyjova. Bez zdravě kritické sebere-
flexe se v tomto ohledu neobejdeme. 
Abych článek zakončil optimisticky, doporuču-
ji k  přečtení reportáž Veroniky Rút Novákové  
z Kyjova roku 2029, v níž s nadhledem a vtipem 
popisuje, jak jsme se dokázali chopit příleži-
tosti a z Kyjova udělali výspu sladkostí („Kyjov 
v roce 2029: Nezdravě léčivé lázně“, Veroni-
ka Rút Nováková, retailoko.cz/2019/04/08/
kyjov/, dostupné rovněž na www.prokyjov.cz  
a našem facebookovém profilu).

 Lukáš Fridrich, 
zastupitel za Pro Kyjov, z. s.

Jsme zastánci rozvahy, 
ne zkratkovitých řešení
Děkujeme Lukáši Fridrichovi za příspěvek, 
především pak za uspořádání besedy s de-
signérkou Veronikou Rút Novákovou. Po-
tvrdila nám, že v  řadě věcí postupujeme 
v  souladu s  odbornou veřejností. K  tématu 
bydlení se v  rámci rubriky „O čem se mluví 
v  komisi výstavby“ rozepisuji v  jiné části to-
hoto čísla Kyjovských novin. Z  pozice radní  
a předsedkyně Komise výstavby a urbanismu 
se ztotožňuji i s  potřebou regulace dopravy 
na náměstí. Rozpracováváme myšlenku, 
tuto exponovanou lokalitu zjednosměrnit.  
S tématem úzce souvisí vypracování tzv. ge-
nerelu dopravy, který problematiku pohybu 
aut řeší koncepčně pro větší část území. Ten-
to strategický dokument v těchto měsících 
zpracovává renomovaný dopravní inženýr.  
O podrobnostech se proto rozepíšu v ně-
kterém z příštích vydání Kyjovských novin. 
Myslím, že jednosměrný provoz v kombinaci 
s dílčími opatřeními by mohl být vhodnějším 
řešením, než úplný zákaz vjezdu na náměs-
tí. Příklady z některých  jiných měst, třeba 
Vyškova, naznačují, že takový krok může 
vést k  likvidaci obchodníků v centru. A pro-
to se názory na tuto regulaci diametrálně liší  
i v samotné komisi výstavby. Odvaha, kterou 
předchozí článek zpochybňuje, nám nechybí, 
avšak nechceme postupovat revolučně, ný-
brž evolučně. Ostatně je škoda, že zmiňova-
nou odvahu prosadit výraznější opatření na 
podporu bydlení, či řešení dopravy v našem 
městě, neměl jeden ze stranických kolegů 
autora předchozího článku, který komisi, jež 
má výstavbu ve svém názvu, v  uplynulých 
čtyřech letech předsedal. 

Hana Bednaříková, 
předsedkyně Komise výstavby a urbanismu

Vizuální smog? Jen špička ledovce. Kyjovu chybí vize



/ květen 2019

strana 7

placená inzerce

Školství

DNY RENAULT
Renault CLIO

Nabídka platí od 23. 4. do 31. 5. 2019. Uvedená cena platí při využití speciálního zvýhodnění a při využití bonusu při výkupu starého vozidla. Renault CLIO: spotřeba 4,8–6,0 (l/100 km), 
emise CO2 126–137 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. 
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Již od 

226 900 Kč

Úsporné turbomotory
Speciální nabídka pouze do konce května

Domeček Kyjov se těší na nové prostory
Jistě jste si všimli, že tělocvična  
u Domečku se proměnila ve staveni-
ště. Naše tělocvična sloužila ke spor-
tovním účelům již několik desítek let 
a její stav tomu odpovídá. Všichni se 
těšíme na opravené krásné a čisté 
prostory, které by měly již v  příštím 
školním roce sloužit vašim dětem.  
Poděkování patří tedy nejen vedení 
města, které se o opravu tělocvičny 
zasloužilo, ale také všem rodičům, 
kteří se s  dětmi museli přizpůsobit 
změnám, jež oprava tělocvičny při-
nesla, protože většina sportovních 
kroužků změnila své místo pro trénin-
ky. Rekonstrukce se dotkla i dalších 
činností Domečku, ale nová tělocvič-
na za trochu nepohodlí jistě stojí. 
Na Domečku v měsících dubnu  
a květnu vrcholí zájmová činnost. Pro 
mnohé zájmové útvary je to doba 
soutěží, pro ostatní období, kdy pi-
lují svá vystoupení pro závěrečnou 
přehlídku kroužků, která má jediný 
cíl: potěšit rodiče. Domeček neza-
pomněl ani na velikonoční období  
a prázdniny. 
Další poděkování patří všem dobro-
volníkům z  řad táborníků, externistů 
a vodáků, kteří se tradičně brigád-
nicky podílejí na přípravě táborové 
základny v  Hutisku-Solanci. Progra-
mová příprava jednotlivých táborů je 
již v  plném proudu a můžeme vám 

slíbit, že na děti čekají krásná dob-
rodružství plná skvělých kamarádů  
a zážitků. Léto na Hutisku zahájíme 
již v květnu, přičemž všechny nabíze-
né turnusy jsou téměř plně obsaze-
ny nebo se pomalu plní. Stejně jako 
osm příměstských táborů, které po-
řádáme přímo na Domečku v Kyjově. 
Pokud máte ještě zájem, například  
o rekreaci pro rodiny na Hutisku nebo 
o některý z táborů, neváhejte nás oslo-
vit. Bližší informace o volných kapaci-
tách najdete na stránkách Domečku.
Nejen volnočasové aktivity jsou naší 
náplní. V  rámci výchovně vzdělávací 
činnosti připravuje Domeček zhruba 
250 žáků 4. tříd z Kyjova i okolí k zís-
kání průkazu cyklistů. Výuka probíhá 
od listopadu a závěr připadá také na 
květen. V tomto roce jsme byli popr-
vé pořadateli oblastního kola Doprav-
ní soutěže mladých cyklistů. V příštím 
školním roce máme přislíbeno nové 
dopravní hřiště. I tady je potřeba ve-
dení města poděkovat.
Ve spolupráci s MÚ Kyjova TJ Jiskra 
Kyjov jsme i pořadateli turistických 
akcí a rádi bychom vás tímto pozvali 
na tradiční Kyjovskou padesátku, kte-
rá se uskuteční v sobotu 25. 5. 2019. 
Na společně příjemné chvíle s  vámi  
i vašimi dětmi se těší pracovníci Do-
mečku Kyjov.

Za DDM Kyjov Iva Soldánová

Velikonoční tvoření 
v Centru sociálních služeb

Ve čtvrtek 4. dubna se v prostorách jídelny Cen-
tra sociálních služeb, p.o. města Kyjova konalo 
velikonoční tvoření. Sešli se zde uživatelé den-
ního stacionáře, sociálně aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi, azylového domu i obyvate-
lé Kyjova. Cílem setkání bylo vytvořit si pěknou 
velikonoční dekoraci do bytu, ale také vyzdo-
bit společné prostory Centra sociálních služeb  
a v neposlední řadě propojit a podpořit společ-
nou mezigenerační komunikaci. 
Návštěvníci letošního tvoření upřednostnili pře-
devším přírodní materiály, ze kterých společně 
vyráběli věnečky z březového proutí. Ty si poté 
každý ozdobil dle vlastní tvořivosti drobnými 
doplňky nebo ručně šitými kytičkami, které pro 
všechny dopředu ušily maminky z  azylového 
domu. Dalším zajímavým a zcela originálním ve-
likonočním nápadem byla rukodělná výroba ko-
šíčku z dřevěného výřezu, do něhož se zatloukly 
hřebíčky a ty se poté vyplétaly vrbovými proutky. 
Do hotového košíčku si každý mohl usadit va-
jíčko, kuřátko, popř. jiné dekorace podle vlastní 
fantazie.
Při společném tvoření si účastníci nejen vzájem-
ně pomáhali, ale také předávali své zkušenosti  
a dovednosti. Ti starší rovněž zavzpomínali, jak 
velikonoční tradice a přípravy probíhaly dříve, 
když se ještě nedalo vše koupit v obchodě a lidé 
si museli mnoho věcí sami vyrobit. Dovednosti si 
poté předávali z generace na generaci. Celé od-
poledne probíhalo v poklidném duchu vzájemné 
spolupráce a těšení se na velikonoční svátky.

Jitka Obrová, sociální pracovnice 
Centra sociálních služeb, p.o. města Kyjova
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Zápis dětí do mateřských škol města Kyjova 
Zápis se koná 13. a 14. května od 7:00 
do 16:00. 
Zápis se týká dětí, které nastoupí do MŠ od 
1. 9. 2019 nebo v průběhu školního roku 
2019/2020. Rodiče jsou povinni přihlásit 
dítě narozené v termínu od 1. 9. 2013 do 
31. 8. 2014 k povinné docházce do MŠ. 
Podle obecně závazné vyhlášky města Ky-
jova č. 1/2017 jsou v Kyjově pro zápis dětí 
do mateřských škol stanoveny školské ob-
vody, které tvoří následující ulice: 
a) Školský obvod pro mateřskou školu vy-
konávající činnost pod Mateřskou ško-
lou Střed, příspěvkovou organizací města 
Kyjova se sídlem Mezi Mlaty 2, Kyjov tvoří 
ulice: Dr. Joklíka, Fügnerova. Havlíčko-
va, Jiráskova, Jungmannova, Jurovského, 
Kollárova, Krátká, Masarykovo nám., Mezi 
Mlaty, Na Trávníkách, Nerudova, Příční, Rie-
grova, Strážovská, třída Palackého, Tyršo-
va, Václava Bzeneckého, Vrchlického;
b) Školský obvod pro mateřskou školu vy-
konávající činnost pod Mateřskou školou 
Nádražní, příspěvkovou organizací města 
Kyjova se sídlem Nádražní 829, Kyjov tvoří 

ulice: Čelakovského, Dobrovského, Huso-
va, Kostelecká, Lidická, Luční, Nádražní, 
nám. Hrdinů, Pod Kohoutkem, Pod Lipami, 
Pod Vinohrady, Pod Zvonicí, Polní, Sídliště 
M. Švabinského, Smetanova, Svatoborská, 
třída Komenského, U Malšinky, Vinohrady, 
Žižkova;
c) Školský obvod pro mateřskou školu vy-
konávající činnost pod Mateřskou školou 
Za Stadionem, příspěvkovou organizací 
města Kyjova se sídlem Sídliště Za Stadio-
nem 1224, Kyjov tvoří ulice: Chmelenec, 
Jalovcová, Janáčkova, Karla Čapka, Koli-
ba, Květná, Mezivodí, Mlýnská, Nětčická, 
Růžová, Sídliště Klínky, Sídliště Za Stadio-
nem, Sídliště Zahradní, Sv. Čecha, U Parku, 
Yvetotská;
d) Školský obvod pro mateřskou školu vy-
konávající činnost pod Základní školou  
a Mateřskou školou Dr. Joklíka, příspěv-
kovou organizací města Kyjova se sídlem 
Sídliště U Vodojemu 1261, Kyjov tvoří uli-
ce:   Bezručova, Brandlova, B. Němcové, 
Dvořákova, J. Úprky, Klvaňova, Köhlerova, 
Moravanská, Seifertovo nám., Sídliště U Vo-

dojemu, Tichá, U Sklepů, Újezd, Urbanova; 
e) Školský obvod pro mateřskou školu vy-
konávající činnost pod Mateřskou školou 
Boršovská, příspěvkovou organizací měs-
ta Kyjova se sídlem Boršovská 3241, Kyjov 
tvoří ulice: Boršovská, Ivana Javora, Školní, 
Za Humny;
f) Školský obvod pro mateřskou školu vy-
konávající činnost pod Základní školou  
a Mateřskou školou Kyjov - Bohuslavi-
ce, příspěvkovou organizací města Kyjova 
se sídlem Bohuslavice 4177, Kyjov tvoří Bo-
huslavice místní část Bohuslavice. 
Výběr školy zákonným zástupcem dítěte 
nemusí odpovídat spádové oblasti, pokud 
to dovolují kapacitní možnosti vybrané ško-
ly. V případě, že je k předškolnímu vzdě-
lávání pro následující školní rok přihlášeno 
více dětí, než kolik může mateřská škola 
přijmout, rozhoduje o přijetí dětí ředitel ma-
teřské školy. Zákonný zástupce dítěte před-
loží u zápisu rodný list dítěte a svůj občan-
ský průkaz. 
Ředitelství mateřských škol a MěÚ Kyjov, 

odbor školství a kultury

MANŽEL DO DOMU… HŮL DO RUKY
Alena Jakoubková, 264 stran
Ariana prožívá ne zrovna šťastné dětství, 
ale místo toho, aby ji hádky a divoké 
scény rodičů od manželství odradily, od 
dětství sní o tom, že ona bude žít jinak. 
Představuje si, že pro ni přijede princ na 
bílém koni, který jí koupí dům snů a bu-
dou mít spolu dětí jako smetí… Princ při-
jede, svatba je veliká. A jak 
už to bývá, po svatbě při-
chází realita. Arianin man-
žel je žokej, a právě dostal 
nabídku, aby jezdil pro zá-
možného chovatele koní 
na anglickém venkově.

OD FARAONEK K MAOVI
Jan Bauer, 304 stran
Kniha obsahuje zajímavé a záhadné pří-
běhy světových dějin od starověku až do 
20. století. Můžeme uvést např.: vládly 
starému Egyptu faraónky, konec uctí-
vačů Belzebuba – Kananejců, pravda  
o milostném příběhu lorda Buckinghama 
a francouzské královny Anny, záhadný 
osud Ludvíka XVII., Leni-
nův manželský trojúhelník 
či záhadná smrt generální-
ho tajemníka OSN. Knihu 
doprovodí chronologický 
přehled dějin lidstva od 
mladší doby kamenné po 

současnost se zdůrazněním těch nejza-
jímavějších, případně nejskandálnějších 
událostí.

HLAS KUKAČKY
Hana Marie Körnerová, 280 stran 
Tajemství, o němž se i v  nejužším ro-
dinném kruhu jen šeptá. Začalo to už v 
dětství jako pouhá zvědavost, ale tehdy 
Kristýně na otázky nikdo neodpověděl. 
Až na prahu dospělosti ne-
dopatřením vyslechne rozho-
vor, jehož obsah si nedovede 
představit snad ani v  nejhor-
ším snu. Silný, strhující příběh 
podle skutečné události.

SEZNAM HOSTŮ
Sanne Averbeck, 448 stran
Svět je obec a Facebook jeho vývěsní 
deska. Carola Martins má lidi i sociální 
sítě pod kontrolou. Pravidelně pořádá 
večírky, na které zve důležité osoby. Má 
skvělou kariéru a zdá se, že jí nic nestojí 
v cestě. Ale ve chvíli, kdy dosáhne nej-
větších úspěchů, lidé kolem ní začnou 
umírat – jsou brutálně vražděni. 
Vše ukazuje na to, že pachate-
lem je Carola. Zdá se, že někdo 
chce zcela zničit její život. Aby 
tomu zabránila, musí zveřejnit 
svůj nejcennější majetek: se-
znam hostů. (thriller)

KNIŽNÍ NOVINKYDen v knihovně 
s panem Braillem
Knihovna ve spolupráci s  oblastní od-
bočkou SONS Kyjov pořádá pro školy 
v  rámci komunitní spolupráce obou or-
ganizací projekt založený na poznávání 
života zrakově handicapovaných a zne-
výhodněných spoluobčanů města. Inter-
aktivní formou vždy malá skupina dětí 
pracuje s  vedoucími SONS Kyjov, kteří 
vysvětlí vznik Braillova písma a jeho uži-
tí v praktickém životě. Děti si vyzkoušejí 
psaní textu na Pichtově psacím stroji – 
stroji pro Braillovu abecedu. Následně 
v dětském oddělení je čekají knihovnické 
aktivity, kdy podle připraveného názvu 
knihy v  Braillově písmu děti naleznou 
hledaný titul a vyplní k němu zaměřené 
písemné úkoly. V  přednáškovém sále 
knihovny pak na ně čekají paměťové 
hry. Každé stanoviště je zaměřeno na 
konkrétní typ smyslového vnímání a děti 
dané úkoly zdárně řeší zábavnou hravou 
formou ve skupinách. 
Tímto zveme všechny základní školy 
z Kyjova i okolí! 

Mgr. Zuzana Jurkovičová

Inzerce v novinách
na tel.: 732 415 104
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Historie

Motto: "Člověk žije tím, co udělal a roz-
dal tím, že potěšil a rozzářil oči, tím, že 
hořel, aby se druzí ohřáli.“ RNDr. Rudolf 
Plajner (1901-1987)
2. náčelník Junáka Dr. R. Plajner byl po-
kračovatelem a nástupcem Antonína B. 
Svojsíka (1876 – 1938), zakladatele čes-
kého skautingu, který vznikl v Čechách 
jako ve třetí zemi na světě po Anglii a Chi-
le. Poslední dva roky protektorátu jsem 
prožil jako studentík gymnázia v Holešově, 
kde byl Dr. Plajner profesorem matematiky 
a fyziky. Za války byl legendou protinaci-
stického odboje a po osvobození města 
jako jeho představitel předal skautům na 
klubovny přízemní místnosti holešovského 
zámku. Skautem jsem se stal ještě před 
osvobozením města, protože starší bratr 
mého spolužáka mě vzal do své předvá-
lečné družiny. Na oslavu konce jsem šel už 
v khaki košili, kterou mně holešovská ba-
bička obarvila a měl jsem i šátek a skaut-
ský opasek. Byl jsem hrdý na to, že jsem 
člen organizace, která byla nacisty pět let 
zakázaná. 
Do Kyjova jsem se vrátil začátkem léta 
1945, když 2. oddíl chystal tábor Diže-
na na Horní Bečvě, Skautské středisko 
vedl po válce profesor Dr. Ladislav Dlou-
hý (1890-1981), který převzal štafetu po 
svém kolegovi, profesoru Ladislavu Fialovi 
(1879 - 1967), spoluzakladateli kyjovské-
ho skautingu, jako jeho třetí nástupce. 
Profesor Fiala, který pracoval s mládeží 
víc jak čtyřicet let, byl spoluzakladatelem 
i Klubu českých turistů, Sboru dobrovol-
ných hasičů, režisérem divadelních ochot-
níků a vzdělavatelem Sokola. Jeho starost 
o nemajetné studenty, kterým vybojoval 
stipendia i zřízení noclehárny, mu vynesla 
čestnou přezdívku "Otec Fiala". Díky své 
přirozené autoritě dosáhl toho, že všechny 
spolky vzájemně spolupracovaly. Skau-
ti pomáhali jako pořadatelská služba při 
sletu sokolské župy Komenského nebo při 
Slováckých rocích Klubu českých turistů 
při značkování turistických tras v Chři-
bech. Kyjovští skauti uspořádali během 

poválečných let čtyři tábory. Měli svoji klu-
bovnu u parku a hřiště v místě dnešního 
letního kina, kde se odehrávala proslulá 
"raníčka“ - cvičení před nástupem do ško-
ly. V zimě, když bylo na "junáckém hřišti" 
kluziště, sloužila klubovna i bruslařům. 
Protože patřím k hrstce pamětníků na 
poválečný skauting, musím zmínit jmé-
na činovníků, kteří předávali štafetu další 
generaci na junácké stezce. Patřil k nim 
učitel Jaroslav Robek (1916) - Akapi, kte-
rý v roce 1937 založil spolu s katechetou  
P. Antonínem Bartošíkem oddíl katolic-
kých skautů. V roce 1938 absolvoval lesní 
školu a po válce byl vedoucí tábora Diže-
na a Skalák. Po něm převzal vedení MVDr. 
Karel Kája/ Tureček (1928-2018) a Ing. 
Pavel /Palo/ Černý (1929-2018). Duchov-
ním inspirátorem všech poválečných tá-
borů byl MUDr. Vladimír /Laoške/ Polášek 
(1923-1997),v civilu lékař, přednosta RTG 
oddělení v Uh. Hradišti a ve Zlíně - byl 
spoluautorem her o poklad a účastníkem 
předválečného tábora na Chvojnici, který 
vedl legendární autor skautských příruček. 
J. K. Kratochvíl/Baby. Všichni tři byli ab-
solventy kyjovského gymnázia. K nim je 
třeba přiřadit obětavého vedoucího skaut-
ského střediska v Bohuslavicích, Františka 
Zezulu, který uspořádal v roce 1946 jam-
boree pro střediska ze širokého okolí. 
Po únoru 1948 s nástupem komunistic-
kého režimu dochází k potlačování skaut-
ského hnutí až po jeho zákaz v roce 1950. 
Následovalo období "skautských procesů 
a věznění činovníků. Až v době Pražského 
jara v roce 1968 dochází k obnovení čin-
nosti Junáka pod vedením bratra Plajnera 
a sestry Koseové. Už v dubnu 1968 vznik-
la Okresní rada Junáka (ORJ) v Hodoníně 
a středisko v Kyjově v čele s Vítězslavem 
Bartošem – Akelou (1907-2001), předvá-
lečným vůdcem vlčat. Vznikají dva oddíly 
skautů, oddíl skautek, dvě smečky vlčat 
a oddíl oldskautů. Vedoucím 1. oddílu je 
MUDr. Evžen Řezáč (1933), dlouholetý či-
novník Masarykovy skautské oblasti, člen 
ORJ, instruktor lesní školy, lesních kurzů 

Velká Morava. Jestřáb 
má velkou zásluhu i na 
vzkříšení skautingu na 
Kyjovsku v roce 1989  
a je současně nejstarším aktivním skau-
tem v regionu. 
V letech 1968 - 1970 byly uspořádány 
tábory na Starých Hutích (1969) a v Mě-
síčním údolí u Radějova (1970). Kyjovské 
středisko zorganizovalo Strom svobody, 
pod kterým se vybralo 38 tisíc na SOS 
vesničky a oldskauti díky "železným ne-
dělím" zajistili oba tábory ekonomicky. 
Dvouleté nadšené vzplanutí skautského 
hnutí koncem šedesátých let zajistilo i po 
dvaceti letech morálního marasmu, že  
v roce 1989 se našlo dostatek nadšenců 
z řad bývalých vlčat a začínajících skautů, 
kteří skautské hnutí obnovili v sedmdesáti 
letech jeho existence už potřetí. 
Posledních třicet let v demokratické spo-
lečnosti vznikají na Kyjovsku oddíly chla-
pecké, dívčí i smíšené, hlásí se o slovo  
i starší skauti - roveři. V roce 2000 byl za-
ložen Slovácký roverský kmen, který po-
řádá i celostátní akce, např. " Skautský 
muzikál", organizuje expedice i do zahra-
ničí. K letním a putovním táborům přibyly 
tábory zimní. K 90. výročí skautingu na 
Kyjovsku byl vydán almanach s fotogra-
fiemi o 113 stranách. Žijeme ale v době 
digitalizace a audiovizuální kultury. V roce 
2008 se roveři zúčastnili v Praze celostát-
ní soutěže "Polibek múzy" a umístili se  
v kategorii film na 2. místě. Uvidíme, čím 
nás nejmladší generace k výročí překvapí.   
I v dnešní době nových technologií platí 
slova, která zazněla z kyjovského rozhlasu 
v roce 1969, aby informovala spoluobčany 
o skautském hnutí: "... Ideu skautingu nej-
lépe vystihují slova jejího zakladatele A. B. 
Svojsíka - SKAUTING JE VÝCHOVA CHA-
RAKTERU. Skauting není jen tělovýchova, 
táboření, zábava nebo výchova užitečným 
dovednostem, ale je výchovný systém, 
který vychovává celého člověka a zvláštní 
důraz klade na výchovu mravní..." 

Jiří Dunděra – Pepito

STO LET KYJOVSKÉHO SKAUTINGU

Tábor Jívka 1992. Foto: archiv autor Tábor Skalák 1946. Skauti vezou slamníky na tábořiště.
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vaše zahradnictví

VŠE Z VLASTNÍ PRODUKCE!

▸ balkonové květiny 
 mnoho druhů a barev

▸ zeleninová přísada
 rajčata, papriky, cukety, celer, atd.

▸ substráty, květináče
 hnojiva, postřiky, řezané květiny

▸ bylinky, letničky
▸ dřeviny, trvalky
▸ živé ploty (tůje atd.)

▸ pokojové rostliny

Ulice Svatoborská 403
(od kina Panorama směrem 
k Budvarce) v Kyjově

www.zahradnictvi-gardenia.cz
tel.: 518 614 010

Vždy si vybíráme 
jen to nejlepší. 

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 251 500 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč • Doba trvání úvěru 96 měsíců (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Úroková sazba 10,78 % p. a. • Výše měsíční splátky 3 921 Kč 
• Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 11,50 % (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Celková splatná částka 379 041 Kč. • Při řádném splácení bude odměna realizována formou předčasné splátky bankou s tím, že doba splácení bude jen 72 měsíců, úroková sazba 
3,89 % p. a. RPSN 4,52 % a celková částka splatná spotřebitelem  282 312 Kč. Výše měsíční splátky se nemění. Bližší podmínky odměny najdete v úvěrové smlouvě • Odměna za řádné splácení půjčky se vztahuje jen na PRESTO Půjčku – Převedení úvěrů a PRESTO 
Půjčku na cokoliv pro jakoukoliv výši úvěru s dobou splatnosti 76, 96 nebo 120 měsíců (předčasná splátka bankou po 60, 72 nebo 84 měsících), při řádném splácení klientem a neuskutečnění předčasného splacení celé ani části půjčky. Nejnižší splátka na trhu při splatnosti 
5, 6 a 7 let. • Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
Každý může ušetřit s PRESTO Půjčkou. Při řádném splácení získáte 
nejnižší splátku na trhu. Platí pro převedení úvěrů i půjčku na cokoliv. 

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz

PRO 
KAŽDÉHO

ÚROK JEN

p. a.
%3,89

02037_UCB_E_Kyjov_PRESTO_Nejnizsi_Splatka_205x96_V02.indd   1 23.04.19   15:58

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme 
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 31. 7. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

175,-

NEJEN

OBLEK

Kč
KUPON -500,- Kč na OBLEK  

-
Nyní sleva! Pánské košile z 599,- Kč po slevě od 175,- Kč. Platí do vyprodání zásob.

PÁNSKÉ KOŠILE
z 599,-
-

od
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ZÁMECKÝ AREÁL BŘECLAV
08–06–2019

 OTEVŘENÍ AREÁLU V 11:00HAPPY 2 HOURSPIVKO ZA 15,-

STREET 
FOOD

2× VÍCE 
SPECIÁLŮ

PROHLÍDKY  
PIVOVARU

VOLUME
RAIN Do 2. 6. za 490 Kč od 3.6 a na místě 590 Kč

Vstupenky koupíš na www.slavnostibreclavskehopiva.cz

DIVOKEJ BILL/JELEN
HARLEJ/VISACÍ ZÁMEK/ INÉ KAFE
MONKEY BUSINESS/MAREK ZTRACENÝ
HENTAI CORPORATION/VYPSANÁ FIXA/POLETÍME?/FAST FOOD ORCHESTRA

12564 JACKIE PRO SBP_2019 inzerce (205x145,5) - 01 - md.indd   1 17.04.2019   11:05:32

Realitní služby s 27letou tradicí

WWW.REALITYGAIA.CZ

Víme, jak na to..

Jana Kubíková
T: 605 248 205

E: kubikova@realitygaia.cz

Irena Pavlíková
T: 605 248 204 

E: pavlikova@realitygaia.cz

Věra Petrů
T: 605 248 207 

E: petru@realitygaia.cz

RD v Kyjově, 
k nastěhování,

 bez investic, 4+1,
dvorek, garáž,

cena:
 3.850.000,- Kč.

Byt 1+1 v Kyjově,
4. patro, po

rekonstrukci,
 cena:

1.450.000,- Kč.

Nemovitost vhodná
na bytový dům se
zahradou, nově

postaveno v roce
2002, cena k

jednání.

Zahrada na
Stražovském kopci

s krásným
výhledem,

 cena:
205.240,- Kč.

Pozemek určený
pro stavbu domu,
pouhých 5 km od

Kyjova, cena:
990.000,- Kč.

Třípatrová
komerční budova

s dobrým
potenciálem, 

cena:
 3.490.000,- Kč.
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Úspěšné soutěžní jaro Základní umělecké školy Kyjov
Druhé pololetí školního roku 2018/2019 
začalo pro ZUŠ Kyjov soutěžními úspěchy, 
a to i v disciplínách, které nepatří mezi tra-
diční domény kyjovské hudební školy. V le-
tošním roce se kromě sólových nástrojů 
soutěží zejména v souborech a komorních 
tělesech, což kromě vynikajících sólistů 
vyžaduje precizní souhru, dobře zvolený 
repertoár a především spoustu času strá-
veného na zkouškách. Díky píli žáků, pod-
poře rodičů a profesionálnímu pedagogic-
kému vedení se ZUŠ Kyjov povedlo získat 
cenná umístění v  následujících oborech 
– komorní hra s převahou smyčcových ná-
strojů, komorní hra s převahou dechových 
nástrojů a sborový zpěv. V  komorní hře 
s  převahou smyčců reprezentovali ZUŠ 
Kyjov Julie Fridrichová (housle), Daniel Ba-
lajka (housle) a Zuzana Šimečková (klavír) 
pod vedením Leoše Černého. V  pondělí 
25. 3. se tito žáci umístili na první pozici 
v  krajském kole s  druhým nejvyšším po-
čtem bodů ze všech zúčastněných soubo-
rů a zajistili si postup do celostátního kola 
v Jindřichově Hradci. 
Ve středu 20. 3. se konala krajská přehlíd-
ka sborového zpěvu, které se zúčastnil 
také pěvecký sbor ZUŠ Kyjov pod vede-
ním Aleny Kučerové. Přestože sbor fungu-
je pouze několik let, žáci dokázali v  silné 
konkurenci sborů s  dlouhou tradicí získat 
stříbrnou medaili. 
V úterý 19. 3. proběhlo v Boskovicích kraj-
ské kolo soutěže v komorní hře s převahou 
dechových nástrojů v kategoriích flétny  
a jiné dechové dřevěné nástroje. Naši ško-
lu reprezentovalo trio ve složení Kateřina 
Knoflíčková, Lenka Veverková a Jaroslav 
Kříž, kteří získali vynikající bronzové umís-
tění. Žáky připravovala Nela Neduchalová. 
V pátek 22. 3. proběhlo v Brně krajské kolo 
soutěže v komorní hře s převahou žesťo-
vých dechových nástrojů. Naše škola byla 
reprezentována dvěma soubory, které zís-
kaly zlaté umístění a postup do celostát-
ního kola v  Liberci. Ve II. kategorii získal 
první místo žesťový kvartet (Eliška Menší-

ková, Vít Širůčka, Denis Krsička a Jindřich 
Kostiha) pod vedením Miloslava Procház-
ky, který patří mezí špičky v pedagogickém 
vedení sólistů i dechových souborů. Ve III. 
kategorii žesťů zvítězilo trio (Blanka Vrbo-
vá, Jaroslav Kříž a Štěpán Vašíček) pod 
vedením Kryštofa a Nely Neduchalových.
Trio se stalo současně absolutním vítězem 
celého krajského kola.  
Mezi další ocenění patří také diplom za 
technickou připravenost pro žákyně taneč-
ního oboru pod vedením Jolany Součkové 
na přehlídce scénického tance, která se 
konala 14.3. v Otrokovicích. 
Co se týče sólových nástrojů, ZUŠ Kyjov si 
připsala úspěch také ve hře na elektronic-
ké klávesové nástroje. V úterý 26. 2. získali 
žáci Veronika Prchlá (I. kategorie), Vojtěch 
Janča a Daniel Dobeš (IV. kategorie) ze 
třídy Radovana Tyce první místa v okres-
ním kole soutěže ve hře na EKN. Veronika 
Prchlá a Vojtěch Janča budou reprezento-
vat ZUŠ Kyjov i v krajském kole. 

Ve čtvrtek 28. 3. se desetiletá klavíristka 
Zuzana Šimečková ze třídy Alžběty Bočko-
vé zúčastnila celostátní klavírní přehlídky 
Pianoforte per tutti a získala vynikající dru-
hé místo. 
V lednu 2019 byli tři z našich žáků vybráni 
na koncert s Filharmonií Brno v rámci pro-
jektu Mozartovy děti. Díky svému mimo-
řádnému talentu a soutěžním úspěchům si 
tak v  červnu s  orchestrem zazpívá Robin 
Zajac ze třídy Aleny Kučerové a na cimbál 
zahraje Kateřina Sečkářová ze třídy Petra 
Gablase. Na závěrečném koncertě si jako 
člen sekce příčných fléten zahraje také Ni-
kol Kuchařová ze třídy Jany Něničkové.
Všem žákům i učitelům děkuji za vynikající 
výkony a reprezentaci školy i města Kyjova 
a věřím, že i v dalších týdnech dosáhnou 
nejen úspěchů, ale především krásných 
hudebních zážitků, které potěší nejen po-
sluchače, ale také samotné muzikanty.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

V neděli 24. března se konal již XXIX. ročník sou-
těže dětských zpěváčků v  lidové písni Vyletěla 
holubička 2019. Celkem se jí zúčastnilo dva-
advacet soutěžících v pěti věkových kategoriích.
Všichni účinkující vystupovali v krojích a repre-
zentovali oblast Severního Kyjovska a Vracov. 
Vítězové v jednotlivých kategoriích:
Kategorie 6 – 7 let: 1. místo Alžběta Ševelo-
vá, 2. místo Alžběta Porubová, 3. místo Ester 
Kalivodová;
Kategorie 8 – 9 let: 1. místo Hana Blahutko-
vá, 1. místo Rozálie Novotná 2. místo Nina 
Porubová, 3.místo Antonín Bochýnek;
Kategorie 10 – 11 let: 1. místo Matěj Rajsigl, 
2. místo Nela Gajdová, 3. místo Hana Konečná;

Kategorie 12 – 13 let: 1. místo Prokop Růžič-
ka, 2.místo Sára Jakubíčková;
Kategorie 14 – 15 let: 1.místo Julie Fridricho-
vá, 2.místo Michal Wolf;
Zpěváky hodnotila odborná porota ve slože-
ní: Mario Kudela – předseda poroty, Tereza 
Habartová, Vlastimil Ondra a Ladislav Pavluš. 
Hodnotící kritéria soutěže: intonace, rytmus, 
výraz, výběr písně a celkový dojem. 
Postupujícími do regionální soutěže Zpěvá-
ček Slovácka jsou:
Kategorie nad 10 let: Matěj Rajsigl, Prokop 
Růžička, Julie Fridrichová;
Kategorie do 10 let: Alžběta Ševelová, Rozá-
lie Novotná, Hana Blahutková;

Zpěváčky doprovázela cimbálová muzika Friš-
ka, primáš David Vašulka. Pořadem provázela 
Andrea Něničková, která se snažila svým pří-
stupem soutěžící děti podpořit, dodat jim od-
vahu a zmírnit trému, aby se cítily dobře a rády 
se na soutěž vracely. Soutěž zpestřilo vystou-
pení cimbálové muziky Kyjovánku. Poděkování 
patří také rodičům, učitelům, vedoucím soubo-
rů, kteří děti na soutěž připravili, a sponzorovi, 
Wiky spol. s.r.o. Kyjov, za poskytnuté ceny do 
soutěže, Domovu Horizont za vyrobení medailí. 
Děkujeme i všem mediálním partnerům a divá-
kům, kteří připravili příjemnou atmosféru. 

(an)

Vyletěla holubička 2019

Žáci pěveckého oboru ZUŠ a úspěšní soutěžící z dalších oborů. Foto: ZUŠ Kyjov
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Den pro rodinu
Město Kyjov ve spolupráci a Centrem pro rodinu Kyjov  
a Městským kulturním střediskem Kyjov, p.o. města Ky-
jova pořádají v  neděli 26. 5. 2019 od 14:30 na Masary-
kově náměstí v  Kyjově (v prostorách před radnicí) Den 
pro rodinu. Celým odpolednem bude provázet DJ KOBE  
a moderátor. Těšit se můžete na parkourovou skupinu Po-
hybové akademie Kyjov, loutkové představení Dan Taraba, 
malování na obličej, nafukovací atrakce, velkou trampolínu, 
elektrická vozítka, měření tělesných hodnot, tvořivé dílničky 
a workshopy, které zajistí vybrané místní organizace, pro-
cházku po BOSOchodníku a mnoho dalšího. V případě ne-
příznivého počasí se akce ruší.

Naďa Horáková píše knížku o upírech
Je autorkou už osmnácti knih a kon-
cem května v Mutěnicích, kde žije,  
pokřtí další. Tentokrát jde o krátké 
fejetony a perličky ze školního pro-
středí. Spisovatelka Naďa Horáková  
z připravované knihy četla a odpo-
vídala na zvídavé otázky na besedě  
v kyjovské knihovně. 
Knížka Tajnosti sborovny zachycuje  
v úsměvných krátkých prózách ob-
dobí třiceti let, po které Naděžda Ho-
ráková učí na základní škole. Poměry 
se za tu dobu velmi změnily. „Tenkrát 
na třídní schůzce učitelé kárali rodiče, 
dneska je to naopak, rodiče kritizují 
učitele,“ glosuje. I přes rostoucí nápor 
administrativy, novinek ve směrnicích 
ministerstva školství a únavy, která se s odslouženými lety 
dostavuje, se snaží vidět učitelka češtiny a dějepisu věci  
s nadhledem. „Vtipné například je, když voláte rodiči žáka, 
a ten se vám ohlásí: Haló, tady Impulsovi,“ směje se.  Kníž-
ka obsahuje také několik fejetonů, které publikovala v roce 
2015 v regionálním periodiku Malovaný kraj.
Naďa Horáková píše hlavně historické romány a detektivky, 
ale pracovala také na scénářích  kriminálního seriálu Policie 
Modrava, který odvysílala TV Nova. „Než scénář nabude 
definitivní podoby, přepisuje se pětkrát, i desetkrát,“ popi-
suje své zkušenosti. „Za celý natáčecí den se natočí  kolem 
pěti minut filmu, scény se opakují, filmují z různých úhlů… 
pro pozorovatele je to docela nudná záležitost,“ míní spi-
sovatelka. 
Psát začala ve třiceti letech, když byla doma se svými malý-
mi dětmi. „Každý píše jinak, někdo ví dopředu, jak se bude 
děj odvíjet. Já jsem spisovatel – chaotik, nic neplánuji.  Zá-
pletka mi vyplyne až při samotném procesu psaní. Eviduji 
si jenom jména postav a to, jak vypadají,“ přibližuje svoje 
tvůrčí postupy autorka. 
Nyní pracuje na románu Nebeklíč, ve kterém vyšla z histo-
rické události velkého soudního procesu ve Svobodných 
Heřmanicích na Opavsku v roce 1754. Ve vesnici propukla 
hysterie kvůli upírům, kteří údajně ohrožují vesnici. Osvíce-
ným verdiktem Marie Terezie, která byla s případem na své 

inspekční cestě po Čechách a Moravě 
seznámena, byla poté existence upírů 
odmítnuta. Jednalo se tak o poslední 
soudní proces s upíry. „Hlavní postavou je 
místní mladý farář Johan Metzner, což byl 
vzdělaný člověk s kontakty na vysoké cír-
kevní hodnostáře, ale bližší osobní údaje 
se mi o něm bohužel zatím zjistit nedaří,“ 
říká spisovatelka, která v rámci příprav na 
historický román spolupracuje s archivy, 
a to nejenom v Česku. Zabývá se nume-
rologií a životopisná data historických po-
stav jí pomáhají načrtnout charakter jejích 
literárních hrdinů. „Zajímá mě to, baví mě 
pracovat tímto způsobem,“ říká ke svým 
neobvyklým metodám. Zkoumala i gene-
alogii svého rodu, a zjistila, že mezi před-

ky měla učitele i faráře. V současné době spisovatelka svůj čas 
dělí mezi zaměstnání ve škole, své rodiče i vnoučata, a na psaní už 
tolik prostoru nezbývá.           https://suzkyjova.blogspot.com/

Marie Budíková
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13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

Programové schéma televize TVS
 PONDĚLÍ ) ÚTERÝ ) STŘEDA ) ČTVRTEK ) PÁTEK ) SOBOTA ) NEDĚLE )

17.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK TÝDENÍK HODONÍN TÝDENÍK HODONÍN

17.15 POŘADY POŘADY POŘADY SOUSEDI SK SOUSEDI SK TÝDENÍK VESELÍ N M. TÝDENÍK VESELÍ N M.

17.30 SPORT SPORT TÝDENÍK BRNO TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDENÍK KYJOV TÝDENÍK KYJOV

17.45 MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO TÝDENÍK VALAŠSKO

18.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

18.15 POŘADY POŘADY POŘADY SOUSEDI SK SOUSEDI SK TÝDENÍK UH. BROD TÝDENÍK UH. BROD

18.30 SPORT SPORT TÝDENÍK BRNO TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDENÍK UH. HRADIŠTĚ TÝDENÍK UH. HRADIŠTĚ

18.45 KULTURNÍ SERVIS KULTURNÍ SERVIS KULTURNÍ SERVIS KULTURNÍ SERVIS KULTURNÍ SERVIS POŘADY POŘADY

18.47 POŘADY POŘADY POŘADY POŘADY POŘADY 

 PREMIÉRA POŘADŮ KAŽDÝ DEN V 17.00 HODIN (V SOBOTU VE 13.00 HODIN), REPRÍZA KAŽDÉ DVĚ HODINY

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Pátek 3. 5. v 7:00, před Domem kultury
a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Nabídka zboží: uzenářské výrobky, přísady  
a sukulenty, trdelníky, sýry, výrobky ze dřeva, 
koření, bylinky, čaje, cukrářské a pekařské 
zboží,  domácí nudle,  bezlepkové výrobky. 
Další farmářské trhy 2019 se uskuteční v pát-
ky: 7. června, 6. září, 4. října.

Úterý 7. 5. v 19:00, divadelní sál
JIŘÍ POSPÍCHAL A JEHO ŽÁCI
Narozen v roce 1976 ve Znojmě, v roce 2002 
zakončil studium na JAMU v Brně. Ve stej-
ném roce se stal zástupcem koncertního 
mistra České filharmonie. Mezi lety 2011  
a 2014 byl koncertním mistrem a uměleckým 
šéfem Pražského komorního orchestru bez 
dirigenta. V současnosti je koncertním mis-
trem Národního divadla Brno a pedagogem, 
mimo jiné ve Slovácké základní umělecké 
škole v Uherském Hradišti, kde pracuje ve 
funkci ředitele. Plně si uvědomuje nutnost 
dávat šanci mladým talentům.

Středa 8. 5. v 10:00, estrádní sál
VII. KYJOVSKÝ KONÍK – ŠACHOVÝ 
TURNAJ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Turnaj je určen pro děti a mládež do 15 let. 
Vítáni jsou neregistrovaní šachisté i členové 
oddílů. Přihlášky e-mailem na adresu  sachy-
kyjov@seznam.cz., dodatečné přihlášky na 
místě při prezenci. Prezence účastníků od 

9:30, začátek turnaje v 10:00, ve 14:00 vy-
hlášení výsledků, předání cen a ukončení tur-
naje. Pořádá spolek Šachy Kyjov za podpory 
města Kyjova a Sokola Kyjov.

Úterý 14. 5. v 19:00, divadelní sál
VRACOVJÁCI
Vracovjáci začali svou historii psát v létě 
roku 1990. V roce 1998 se stali vítězem 
XIII. ročníku soutěže a nositelem titulu Ví-
těz ZLATÁ KŘÍDLOVKA. Kapela několi-
krát vystupovala i v České televizi, účinko-
vala na všech významnějších festivalech  
a přehlídkách dechových hudeb nejen v Čes-
ké republkice, ale i v zahraničí. 

Čtvrtek 16. 5. v 19:00, divadelní sál
PETR VONDRÁČEK & KNEZAPLACENÍ
Tento večer se kyjovským sálem prožene 
žánrová smršť. Kapela Knezaplacení nabídne 
v první půli večera kromě country i spirituál, 
po přestávce program vyvrcholí recitálem 
pianisty, zpěváka a showmana Petra Vond-
ráčka, takže klasický rock´n´roll, blues, soul  
i trochu toho popíku.
  
Sobota 18. 5. v 15:00, divadelní sál
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
JEDEME NA VÝLET
Ahoj Broučkové! Tak a je tady zbrusu nové 
představení, ve kterém vám zazpíváme nej-
novější písně z našeho prvního DVD filmu - 
Jedeme na výlet. A protože my, broučkové, 
umíme cokoli, budeme tančit na písničky: 
Bláznivý den, Tanči tanči a Elo elo veselo! 
Po představení nebude chybět autogramiá-

da a společné focení. Takže pojďte na výlet  
s námi! Těšíme se na vás! Vaši Štístko a Pou-
pěnka. Délka představení je cca 60 minut. 
Představení je vhodné pro děti od 2 let.

Úterý 21. 5. v 19:00, divavelní sál
TRAVESTI SKUPINA SCREAMERS
SMÍM PROSIT?
Travesti skupina Screamers pobaví zbrusu 
novou show "SMÍM PROSIT?" a to nejen imi-
továním tuzemských i zahraničních zpěváků, 
ale i vtipnými scénkami. Večer plný tance  
a zpěvu na téma elegance a rodinné hodnoty 
z pohledu etiky a reality.

Sobota 25. 5. od 10:00, za Domem kultury
KYJOVSKÝ ŠKOPEK
Festival poctivého piva, dobrého jídla, 
skvělého programu a nevšední zábavy 
Možnost ochutnat 25 druhů piv. Od 10 
hodin hrají kapely: BIGBITY ROCK, ŠUFA, 
LEWIS CREAVEN BAND, MEGAPHONE, 
JAREK FILGAS A JEHO BAND. Bohatý 
doprovodný program: Soutěž v  pojídání 
knedlíků a další soutěže, atrakce Bungee 
running, simulátory F1, virtuální realita (Beat 
Saber, skok z mrakodrapu, horskou dráhu 
nebo třeba potápění se žraloky), předvádě-
cí akce motocyklů s  možností vyzkoušení. 
Skákací hrad, tetování, malování na obličej 
pro děti. Stylová „chill out“ odpočinková 
zóna s  možností zapůjčení vodní dýmky. 
Akce se uskuteční za každého počasí pod 
obřím stanem.
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Pátek 31. 5. v 17:00, Masarykovo náměstí
KÁCENÍ MÁJE
se Slováckým souborem Kyjov.

Neděle 2. 6.  v 16:00, Letní kino 
20 LET GRANDE MORAVIA
Grande Moravia Ladislava Pavluše vás sr-
dečně zve na speciální koncert k příležitosti 
svého 20. jubilea! Těšit se můžete na skvělý 
program. Nebude chybět známý český muzi-
kálový zpěvák Bohuš Matuš, ani úžasné dívčí 
trio Tři barvy, ve složení: Eliška Trtíková, Má-
ria Bikárová a Lucie Bikárová. Pogratulovat 
přijde se svým koncertním vystoupením také 
Mistříňanka Antonína Pavluše. 

Sobota 8. 6. ve 20:00, Letní kino
NOC NA KARLŠTEJNĚ
V kyjovském letním kině uvede Městské kultur-
ní středisko jeden z nejznámějších a nejoblíbe-
nějších českých muzikálů Noc na Karlštejně. 
Půvabná komedie o císaři Karlu IV. a jeho hradu 
Karlštejn, na němž podle údajného zákazu ne-
směly přebývat ženy, je plná slavných hitů Karla 
Svobody. Tento skvost české muzikálové scé-
ny bude uveden v podání Městského divadla 
Brno. Vstupné: vstupenky zakoupené 1. dubna 
– 31. května 550 Kč; 1. – 8. června 630 Kč.

Připravujeme:
3. 8. - XXIII. ŽALMANŮV FOLKOVÝ KYJOV. 
Vystoupí: Old Boys Poutníci,  Erik Veverka – 
Llaericc  (účastník Folk. kvítku), Pavlína Jíšo-
vá & Bababand, MATADOŘI,  Malá cimbálo-
vá muzika ZUŠ Kyjov, Lenka Slabá, Žalman  
& spol, Nezmaři. Laskavým slovem bude pro-
vázet Pepa Štross.
15.-18. 8. - XX. SLOVÁCKÝ ROK 2019 
(30 pořadů ve 4 dnech, věhlasná Jízda králů, 
3000 krojovaných v průvodu)

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout  nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou 
automaticky zrušeny. Zrušené vstupenky 
mohou být prodány případným zájemcům  
o dané představení.

Středa 1. 5. v  17:30/2D/čz, pátek 3. 5. 
v  16:30h/3D/čz, sobota 4. 5. ve 20:00/2D/
čz, středa 8. 5. v 17:30/3D/čz, sobota 18. 5. 
v 16:30/2D/titulky
AVENGERS: ENDGAME 2D/3D
USA/2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo, 
182 minut, přístupný. Netrpělivě očekávaný ko-
nec marvelovské ságy. Iron Man je na tom zle  
a umírá sám ve vesmíru. Zachrání ho Captain 
Marvel? Hrdinové, kteří dosud přežili, se vyrov-
návají s následky toho, že Thanos vyhladil přes-
ně polovinu populace Země, ale i celé galaxie. 
Hrají: Robert Downey, Jr., Chris Evans, Josh 
Brolin, Mark Ruffalo, Tom Hiddleston, Chris 
Hemsworth, Jeremy Renner, Chris Pratt, Eliza-
beth Olsen, Benedict Cumberbatch, Samuel L. 
Jackson a další.

Čtvrtek 2. 5. v 17:30, sobota 11. 5. v 17:30, 
neděle 26. 5. v 15:00
UGLYDOLLS
USA/2019, režie: Kelly Asbury, 88 minut, pří-
stupný, české znění. Moxy sice miluje svůj 
jasně určený život ve městečku, kde je vše 
předem dáno, ale přece jen její zvědavost jí 
nedá nepřemýšlet o tom, jestli není něco – 
cokoliv – na druhé straně hor. 

Čtvrtek 2. 5. ve 20:00, pátek 3. 5. ve 20:00, 
sobota 4. 5. v 17:30
AFTER: POLIBEK
USA/2019, režie: Jenny Gage, 106 minut, 
titulky, nevhodný do 12 let. Spořádaná stu-
dentka se zamiluje do toho nejhoršího kluka 
široko daleko, kluka s temnou minulostí i ta-
jemstvím. Zdravý rozum je proti, ale nemůže 
si pomoci, velení nad jejím životem přebírá 
srdce a touha. Nic podobného předtím nepo-
znala, a tak se vrhá do vztahu, který je opoj-
ný, silný a zatraceně nebezpečný. Po vašem 
poprvé už nebude život jako dřív.

Neděle 5. 5. v 15:00
JAK VYCVIČIT DRAKA 3 
USA/2019, režie: Dean DeBlois, 104 minut, 
přístupný, české znění. Ostrov Blp je dračí ráj 
obývaný Vikingy, nebo vikingský ráj obývaný 
draky, jak se to vezme. Bývalí odvěcí nepřá-
telé tu žijí v záviděníhodné harmonii. Vládne 
jim mladý náčelník Škyťák, který miluje létání 
s okřídleným parťákem Bezzubkou. 

Neděle 5. 5. v 17:30
MIA A BÍLÝ LEV
Francie/2019, režie: Gilles de Maistre, 98 
minut, přístupný, české znění. Rodinné dob-
rodružství o dívce a jejím přátelství s bílým 
lvem. Jedenáctiletá Mia dostane malého bí-
lého lva a stanou se z nich nerozluční kama-
rádi. Když ale trochu povyrostou a přestanou 
být mláďata, musí utéct do africké divočiny, 
aby vzácné zvíře zachránili před lovci trofejí. 
Král přírody, majestátní lev, jako ten nejlepší 
kamarád a domácí mazlíček? 

Neděle 5. 5. ve 20:00, neděle 19. 5. v 17:30, 
čtvrtek 30. 5. ve 20:00
ŽENY V BĚHU
ČR/2019, režie: Martin Horský, 93 minut, 
přístupný. Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá splnit i jeho po-
slední přání – zaběhnout maraton! Emanci-
povaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako ro-
dinná štafeta. 

Čtvrtek 9. 5. v  17:30/2D, pátek 10. 5. 
v 17:30/3D, neděle 12. 5. v 17:30/2D, pátek 
17. 5. v 17:30/3D
POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU 2D/3D
USA/Japonsko/2019, režie: Rob Letterman, 
104 minut, přístupný, české znění. Historic-
ky první hraný film o Pokémonech vychází  

z fenoménu Pokémon – jedné z nejpopulár-
nějších multigeneračních zábavních značek 
všech dob. Fanoušci z celého světa si nyní 
mohou na stříbrném plátně užít dobrodruž-
ství s Pokémonem Pikachu tak, jako ještě 
nikdy dřív. 

Čtvrtek 9. 5. ve 20:00
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
Francie /2019, režie: Hugo Gélin, 117 minut, 
titulky, nevhodný do 12 let. Raphaelovi při-
padá jeho život naprosto dokonalý. Je slav-
ným spisovatelem, čtenáři jej obdivují, milující  
a krásná žena ho podporuje. A to až do jed-
noho večera, kdy to v jejich vztahu trochu 
zaskřípe. Druhý den ráno se Raphael probudí 
do úplně jiného, alternativního světa, ve kte-
rém musí znovu a od začátku bojovat o svou 
životní lásku.

Pátek 10. 5. ve 20:00
NIKDY NEODVRACEJ ZRAK
Německo/Itálie/2019, režie: Florian Henckel 
von Donnersmarck, 188 minut, titulky, ne-
vhodný do 15 let. Film vypráví strhující drama 
o osvobozující síle umění a lidské tvořivosti. 
Příběh jeho hrdinů je inspirován skutečný-
mi událostmi i osobami a překlenuje tři éry 
německé historie, během nichž malíř Kurt 
Bartnert prožil své dětství v nacistickém Ně-
mecku, dospíval v komunistickém Východ-
ním Německu a svůj umělecký vývoj završil  
v Západním Německu.

Sobota 11. 5. ve 20:00, čtvrtek 23. 5. ve 20:00
THE BEACH BUM
USA/2019, režie: Harmony Korine, 95 minut, 
titulky, nevhodný do 15 let. Takhle provoka-
tivní, jedinečný, nekompromisní a přitom zá-
bavný filmový mejdan tu dlouho nebyl. The 
Beach Bum natočilo zlobivé dítě Hollywoodu 
Harmony Korine, jehož celá tvorba je všech-
no, jenom ne obyčejná, a diváky nikdy nene-
chá jen tak v klidu. Příběh spisovatele, který 
je pořád v rauši, žije podle svých pravidel  
a střídavě brázdí Miami v luxusním sporťáku 
nebo se poflakuje po pláži s bezdomovci.

Neděle 12. 5. v 15:00
VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ ČTYŘLÍSTKU
ČR/2019, režie: Michal Žabka, 75 minut, přístup-
ný. Na kraji Třeskoprsk, v  malém domku, bydlí 
čtyři kamarádi. Fifinka, Pinďa, Bobík a Myšpulín 
u táborového ohně vzpomínají na dobrodružství, 
která zažili v uplynulém roce. Každý z hrdinů vy-
práví příběh, který považuje za úplně nejlepší. 

Neděle 12. 5. ve 20:00, čtvrtek 16. 5. v 17:30
TRHLINA
SR/2019, režie: Peter Bebjak, 111 minut, ti-
tulky, nevhodný do 12 let. Filmová adapta-
ce mrazivého, tísnivého příběhu o partě lidí, 
kteří uváznou v prapodivné časové trhlině ve 
slovenském pohoří Tribeč. Možná je to jen le-
genda, možná záměrná mystifikace a možná 
děsivá pravda. 
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Středa 15. 5. v 15:30
Bijásek: ZA KAMARÁDY Z TELEVIZE 
Jak si Rákosníček nepomohl k nebeské ko-
runě, Říkání o víle Amálce – Jak potkala be-
ránka Kudrnu, Jak Křemílek a Vochomůrka 
udělali obrovi píšťalku, Bob a Bobek - v zoo, 
O loupežníku Rumcajsovi – Jak Cipísek chrá-
nil jelení studánku, Jak Rákosníček přivedl 
nebeskému Pastýři zatoulanou hvězdu, Říká-
ní o víle Amálce – Jak našla kámen mutáček, 
Bob a Bobek – hlídači v parku, Jak Křemílek 
a Vochomůrka jedli kaši, 62 minut

Středa 15. 5. v 19:00
HUMORISTA
Rusko/Lotyšsko/ČR/2019, režie: Michail 
Idov, 100 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Borise Arkadije živí humor v době, kdy vás 
smích může existenčně zlikvidovat. Polovi-
na 80. let. Brežněv zemřel, Andropov zemřel  
a o Černěnkovi se šeptá, že to má taky za pár. 
Boris vystupuje s neškodným skečem o opič-
ce a žije život prominenta, komika režimem 
nejen tolerovaného, ale i podporovaného. Pod 
povrchem se ale dusí. Humor je z podstaty 
svobodný a pohrdá hloupostí mocných.

Čtvrtek 16. 5. ve 20:00
TERORISTKA
ČR/2019, režie: Radek Bajgar, 95 minut, ne-
vhodný do 12 let. Komedie Teroristka je příbě-
hem učitelky v důchodu, která celý život učila 
žáky, že základem všeho je slušnost a násilí nic 
neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři spo-
léhají. "Učitelky v důchodu přece nestřílejí lidi," 
říká darebák. "Právě. Ale teď už si tím nikdy ne-
bude jistý," odpoví mu paní, než odjistí zbraň. 

Pátek 17. 5. ve 20:00, sobota 18. 5. 
ve 20:00, sobota 25. 5. v 17:30
JOHN WICK 3
USA/2019, režie: Chad Stahelski, 131 minut, 
titulky, nevhodný do 15 let. Ve třetí části této 
adrenalinové akční série má super zabiják John 
Wick (Keanu Reeves) v patách celou armádu 
lovců odměn usilujících o získání 14 miliónů 
dolarů vypsaných na jeho hlavu. Poté, co po-
rušil pravidla a zabil člena tajného mezinárod-
ního spolku nájemných vrahů High Table, se  
z Johna Wicka stává excommunicado - psa-
nec, který je terčem zabijáků po celém světě. 

Neděle 19. 5. v 15:00
MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA
Francie/2019, režie: Hélène Giraud, Thomas 
Szabo, 90 minut, přístupný, české znění
Dobrodružství malé berušky a jejích rodičů, 
kteří se vydávají na dobrodružnou cestu, aby 
zachránili své dítě, které uvázne v kartono-
vé krabici a je posláno do Karibiku. Zábavné 
animované dobrodružství pro malé a velké 
diváky se vrací na plátna kin.  

Neděle 19. 5. ve 20:00
OSTRÝM NOŽOM
SR/2019, režie: Teodor Kuhn, 89 minut, ne-

vhodný do 15 let. Inspirací pro film Ostrým 
nožom se stal skutečný případ z  roku 2005, 
kdy parta skinheadů zavraždila v  Bratislavě 
vysokoškolského studenta a nikdy nebyla po-
trestána. Jde o jeden z nejpalčivějších případů 
moderního Slovenska, který ukazuje i na bo-
lesti a otázky české společnosti. Je spravedl-
nost dostupná opravdu pro každého?

Středa 22. 5. v 16:00
Biosenior: SKLENĚNÝ POKOJ
ČR/2019, režie: Julius Ševčík, 104 minut, 
nevhodný do 12 let. Na kopci nad Brnem vy-
rostl počátkem třicátých let minulého století 
obdivuhodný dům. Mistrovské dílo moderni-
stické architektury z betonu a oceli je dílem 
slavného architekta von Abta. Středobodem 
domu je „Skleněný pokoj“. Von Abt tuto je-
dinečnou stavbu navrhl pro bohatého pod-
nikatele Viktora Landauera, jeho ženu Liesel  
a jejich rodinu. Skleněný pokoj se stává nejen 
architektonickým skvostem, ale i synonymem 
krásy, modernosti, otevřenosti, stejně jako 
symbolem nadějí mladého československé-
ho  národa, symbolem budoucnosti.

Středa 22. 5. v 19:00
VĚRNÍ NEVĚRNÍ
Francie/2019, režie: Louis Garrel, 75 min, ti-
tulky, nevhodný do 12 let. Ábelovi se zhroutí 
svět poté, co ho opustí celoživotní láska Ma-
rianne, která mu oznámí, že čeká dítě s jiným 
mužem. O deset let později se k němu vrací, 
ale přináší s sebou také šokující tajemství. 
Drama o lásce, smutku, žárlivosti a nevěře...

Čtvrtek 23. 5. v 17:30, pátek 24. 5. ve 20:00
SYN TEMNOTY
USA/2019, režie: David Yarovesky, 95 minut, 
titulky, nevhodný do 15 let. Co kdyby nada-
né dítě z jiného světa ztroskotalo na Zemi, ale 
místo toho, aby se pro lidstvo stalo hrdinou, 
začalo by se projevovat velmi zlověstně? V Sy-
novi temnoty přináší vizionářský tvůrce Strážců 
galaxie a The Belko Experiment děsivý zvrat  
a nový radikální žánr: superhrdinský horor.

Pátek 24. 5. v 17:30/3D, neděle 26. 5. 
v 17:30/2D, čtvrtek 30. 5. v 17:30/2D
ALADIN 2D/3D
USA/2019, režie: Guy Ritchie, cca 100 mi-
nut, přístupný, české znění. Aladin je vzrušují-
cí příběh o okouzlujícím pouličním zlodějíčko-
vi Aladinovi, kurážné a cílevědomé princezně 
Jasmíně a džinovi, který je dost možná klí-
čem k jejich budoucnosti. Film režíruje Guy 
Ritchie, který do pohádkového přístavního 
města Agrabahu vnese svižnou a strhující 
akci.  

Sobota 25. 5. ve 20:00
BOLEST A SLÁVA 
Španělsko/2019, režie: Pedro Almodóvar, 
113 min, titulky, nevhodný do 12 let. Bolest  
a sláva vypráví o složitosti oddělit tvůrčí pro-
ces od vlastního života a od vášní, které žití 

dávají smysl a naději. Bolest a sláva je nejno-
vějším počinem z pera kultovního španělské-
ho režiséra a scenáristy Pedra Almodóvara. 
Ten do hlavních rolí obsadil své oblíbené  
a osvědčené herce – Antonia Banderase  
a Penelope Cruz.

Neděle 26. 5. ve 20:00
ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ
USA/2019, režie: Joe Berlinger, 108 min, ti-
tulky, nevhodný do 15 let. Příběh jednoho  
z nejznámějších a nejmilovanějších sériových 
vrahů historie, Teda Bundyho. Překvapivým 
vypravěčem strhujícího filmu je Bundyho pří-
telkyně, která s ním v době vražd žila pod 
jednou střechou a o jeho hrůzyplné činnosti 
neměla ani potuchy. Až postupně zjišťuje, že 
muž, s nímž vedla láskyplný rodinný život, je 
jedním z nejhledanějších a největších mon-
ster Ameriky.

Čtvrtek 30. 5. v 10:00
Babykino: BOHEMIAN RHAPSODY
USA/2018, režie: Bryan Singer, Dexter Flet-
cher, 134 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Film Bohemian Rhapsody je oslavou rocko-
vé skupiny Queen, jejich hudby a především 
Freddieho Mercuryho, který svou tvorbou  
i životem vzdoroval všem myslitelným stere-
otypům, díky čemuž se stal jedním z nejvý-
raznějších umělců na světě. 

Středa 29. 5. v 19:00
MODLITBA
Francie/2019, režie: Cédric Kahn, 107 min, 
titulky, nevhodný do 15 let. Příběh dva-
advacetiletého Thomase, který přijíždí do 
katolického rehabilitačního centra ve fran-
couzských Alpách, aby se popral se svou 
závislostí na heroinu. Modlitba je nenápad-
ný, ale pronikavý a nesentimentální snímek 
o víře, různých podobách závislosti a ob-
tížné volbě mezi láskou k člověku a láskou  
k Bohu.

Pátek 31. 5. v 17:30
V OBLACÍCH
Německo/2019, režie: Christian Haas, An-
drea Block, 88 minut, přístupný, české zně-
ní. V oblacích, ve vzduchu, nad mořem, nad 
lesem, nad přímořským městečkem i v jeho 
ulicích se odehrává ptačí animované dobro-
družství V oblacích.   

Pátek 31. 5. ve 20:00
GODZILLA ll: KRÁL MONSTER
USA/2019, režie: Michael Dougherty, 132 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Ve vý-
pravném akčním dobrodružství se Godzilla 
střetne s jedněmi z nejznámějších monster  
v historii popkultury. Nový film sleduje osu-
dy kryptozoologické agentury Monarch, jejíž 
členové změří síly s armádou obrovských 
monster, včetně impozantní Godzilly.
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XXIV. ROČNÍK CONCENTUS 
MORAVIAE 1.6.–25.6. 

Titul dvacátého čtvrtého ročníku festivalu 
Koncert národů je spojením dvou úzce sou-
visejících témat, která pro naše publikum 
zpracoval pár respektovaných dramaturgů: 
britský muzikolog a publicista Tully Potter  
a profesorka Barbara Maria Willi, všestranná 
múzická osobnost nedílně spjatá s festivalem 
téměř od jeho narození. 

Koncerty v Kyjově a okolí:
Pondělí 10. 6. v  20:00, Freskový sál, státní 
zámek Milotice
JANA BOUŠKOVÁ - harfa, MARTIN NO-
VÁK - lesní roh, BARBARA MARIA WILLI 
- kladívkový klavír. 
Program: Zábava tvoří mír - Nikolaus von 
Krufft, Joseph Haydn, Jan Ladislav Dusík. 
Salonní kultura ve službách diplomacie - kde 
jsou ty zlaté časy, kdy vysoce postavený 
úředník komponoval na profesionální úrovni? 
Úterý 18. 6. v 19:30, estrádní sál DK Kyjov 
ALBA REGIA STRING QUARTET 
Program: Zoltán Kodály: Smyčcový kvartet 
č. 2, György Selmeczi: Smyčcový kvartet  
č. 3, Joseph Haydn: Smyčcový kvartet č. 2, 
op. 76. První polovinu svého programu věnu-
je maďarský ansámbl Alba Regia String Quar-
tet dílům svým rodáků: Zoltánovi Kodálymu  
a Györgymu Selmeczimu, Ze Székesfehér-
váru, jemuž se latinsky říká Alba Regia, nás 
stejnojmenné kvarteto přenese do Monyoró-
keréku v Hradsku na panství knížete Erdödy-
ho, kterému Joseph Haydn věnoval svůj op. 
76, šestici smyčcových kvartetů považova-
ných za vrchol jeho komorní tvorby.                                                   
Předprodej zahájen: v  IC města Kyjova 
(Svatoborská 26): (PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO) 
9:00–11:30. Do 31.5.  (PÁ) sleva 50  Kč na 
koncerty v  Kyjově a  v  Miloticích. Po tomto 
datu budou vstupenky za cenu plnou.
Sleva je poskytována: dětem (děti do 6  let 
bez nároku na sedadlo mají vstup zdarma), 
studentům (držitelům ISIC), důchodcům (ne na 
základě Senior pasů), držitelům průkazů ZTP 
(1 osoba) a ZTP/P (1 osoba a 1 doprovod).

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Čtvrtek 2. 5. v 16:00
VÝSTAVA NOVIN KARLA FIALY. Vernisáž 
se uskuteční ve čtvrtek 2. 5. v 16:00. Instala-
ce bude k prohlédnutí ve studovně - čítárně  
a přednáškovém sále do 17. 5. 2019.

Čtvrtek 2. 5. od 13:00, pobočka v Bohuslavicích
JERUZALÉM OČIMA BOHUMILA VÍCHY
Výstava fotografií. Římskokatolický kněz pů-
sobil v Kyjově jako děkan, cestuje po celém 
světě především s křesťanskou mládeží. Vý-
stava je ke zhlédnutí každý čtvrtek do 27. 
června.

Pátek 3. 5. v 18:00, přednáškový sál
HIRUDOTERAPIE
Léčení pijavicemi lékařskými. Přednáší členo-
vé Asociace specialistů hirudoterapie. 

Pondělí 6. 5. v 9:00, jídelna Centra
sociálních služeb Kyjov
Beseda se spisovatelkou a historičkou 
Doc. PhDr. Jarmilou Bednaříkovou, CSc. 
Půjčování knih. 

Čtvrtek 9. 5. v 18:00, Pražírna Kyjov
NOC LITERATURY 2019
Kulturní událost, která nabízí široké veřejnosti 
příležitost seznámit se netradičním způsobem  
s tvorbou současných evropských autorů. Hos-
té večera čtou úryvky z vybraných děl. Hudební 
doprovod skupina NIC VÍC. S ohledem na menší 
kapacitu kavárny je vhodné si rezervovat místa.

Úterý 14. 5. v 17:00, přednáškový sál
CIZÍ SVĚTY VE VESMÍRU 
Přednáška o výzkumu exoplanet. Přijďte zjis-
tit, jakým způsobem se objevují a zkoumají 
nové exoplanety, kolik z již objevených planet 
je podobných naší Zemi a jaké jsou šance, že 
by mohly hostit život. Přednáší Mgr. Marek 
Skarka, PhD. 

Středa 15. 5. v 17:00, přednáškový sál
HMYZ NA TALÍŘI
Hodinová přednáška Milana Václavíka o hmy-
zu jako jídlo. Kde ve světě se všude hmyz 
konzumuje, proč se o hmyzu mluví jako o po-
travině budoucnosti atd. Následně bude při-
pravena ochutnávka dvou druhů hmyzu.  Mi-
lan Václavík pracoval v Rakousku a v Anglii 
jako Head Chef ve francouzské hotelové re-
stauraci. Aktivně cestuje za jídlem do exotic-
kých zemí, píše články o jídle, které publikuje 
na svém food blogu www.cestyschuti.cz. Va-
ření jedlého hmyzu se věnuje od roku 2010. 
Je spoluautorem knihy HMYZ NA TALÍŘI. 
Středa 15. 5. v 17:00, studovna - čítárna
Osvícení je vlastně tou nejobyčejnější věcí 
Přednáší Ing. Zdeněk Zamazal.

Pondělí 20. 5. v 16:00
CO NÁM ZRCADLÍ AUTISMUS 
Zahájení výstavy nadačního fondu Kateřiny 
Sokolové AutTalk. Portréty lidí na spektru 
autismu doplňují minimalistická zátiší jejich 
oblíbeného předmětu a výzvy k  zamyšle-
ní. Výstavu doplní vernisáž výtvarných prací 
žáků MŠ a ZŠ Kyjov, Školní. Ke zhlédnutí ve 
studovně – čítárně a přednáškovém sále do 
31. 7. 2019.

Neděle 26. 5. v 17:00, přednáškový sál
Spolek ZAŽÍT KYJOV.CZ, z.s. ve spoluprá-
ci s  Městskou knihovnou Kyjov vás zvou 
na přednášku JAK NA PUBERŤÁKA. Jak 
obnovit důvěru? Jak docílit lepších výsled-
ků ve škole? Jak ho dostat od počítače  
a mobilu? Seminář Milana Studničky o tom, 
jak komunikovat s puberťákem. Je nutné se 

přihlásit na sedlackova.pet@seznam.cz nebo 
tel.: 605 174 280. 

Čtvrtek 6. 6. 17:00 – 19:30
Spolek ZAŽÍT KYJOV.CZ, z.s. ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Kyjov vás zvou na před-
nášku Rodina jako psychosomatický zdroj 
zdraví i nemoci. Rodina je živý organismus, ve 
kterém má každý své místo a úlohu. Vzájem-
né vztahy, vývojové úkoly a potřeby, způsoby 
komunikace a další aspekty přispívají ke zdraví 
nebo nemoci. Jaké jsou nároky na roli matky 
a otce v jednotlivých vývojových etapách dětí? 
Jak podporovat zdraví a kdy brát nemoc jako 
varovný signál nerovnováhy rodinného systé-
mu? Na co nemoc upozorňuje a kdo má léčivou 
moc? Na tyto i další otázky vám odpoví Mgr. 
Michaela Fialová, klinická psycholožka, spolu-
autorka bestselleru Proč a jak psychosomatika 
funguje?  Počet míst je omezen, proto je nut-
né se přihlásit na sedlackova.pet@seznam.cz 
nebo tel.: 605 174 280.

RADNIČNÍ GALERIE

Město Kyjov vás co nejsrdečněji zve na be-
nefiční výstavu paličkované krajky 
MY DÁMY
Vernisáž  se uskuteční ve čtvrtek 9. 5. v 17:00. 
Její nedílnou součástí bude i malá módní 
přehlídka paličkovaných oděvních doplňků  
a šperků. Pod vedením paní Jany Špačko-
vé se budou prezentovat: Alena Dostálová, 
Pavlína Lejsková, Jana Radiměřová, Libuše 
Hlavsová, Marie Kočířová, Martina Rybová, 
Jarmila Jorsová, Zdenka Pešlová, Miroslava 
Smejkalová. Výtěžek z prodeje bude věnován 
Evě a Jitce Radiměřovým. Expozice bude 
v galerii ke zhlédnutí do 2.6.2019.

ČAJOVNA & GALERIE    

Svatopluk Drápal - Sobulák v Kyjově po-
druhé. Výstava obrazů a grafik. Vernisáž 13. 5.  
v 16:30. Zazpívají „Chlapi z Boršova“.  Výsta-
va potrvá do 9. 6. 2019. 

GALERIE DOMA 

JOSÉ LUIS BLANCO
OBRAZY – ZMĚNY
Výstava venezuelského malíře. Vernisáž 17. květ- 
na v 17:30. Výstava potrvá do 7. června. 

JAZZ V KOSTCE

Sobota 11. 5. ve 20:30, Klub Nětčice
Koncert v rámci projektu Jazz v Kostce IX
JAZZ Q
Jazz Q má v dějinách českého jazzu i rocku 
mimořádné postavení: v letech 1970 - 1983 
mu vyšlo sedm dlouhohrajících desek, nejen 
chválených recenzenty, ale často i komerč-
ně úspěšných. Jen tři z nich se však dosud 
objevily v reedicích na kompaktních discích. 
První období existence souboru, 1964 -1970, 
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zůstává téměř nezmapováno. Jazz Q založili 
Martin Kratochvíl a Jiří Stivín, ovlivněni free 
jazzem a jinými exkluzivními jazzovými prou-
dy. Po Stivínově odchodu v ní ideově i skla-
datelsky začal dominovat Martin Kratochvíl. 
Jazz Q si pak přes řadu personálních změn 
udržel zcela jasnou a vyrovnanou tvůrčí kon-
tinuitu. V současnosti kapela hraje ve slože-
ní: Martin Kratochvíl – klávesy, Zdeněk Fišer 
– kytara, Přemysl Faukner   - basová kytara, 
Filip Jeníček – bicí.

PRAŽÍRNA

Sobota 18. 5. ve 20:30 
BILLOW (CZ)
Lo-fi akustický folk protkaný snovým voká-
lem, ambientními plochami a táhlým zvukem 
syntezátorů. Nech se zahalit dreampopem.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

BAVÍ NÁS ČASOPISY PRO DĚTI 
Výstava se koná od 6. 5. do 21. 7. 2019 
Pátek 17. 5. od 17:00
MUZEJNÍ NOC 
k výstavě "Baví nás časopisy pro děti" v pá-
tek 17. 5. 2019.

CÍRKEV BRATRSKÁ

26. - 30. srpna 2019, Sbor Církve bratrské, 
Urbanova 716
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Věk: 7 - 12 let. Bližší informace: Jan Werner 
tel. 774 022 440, M. Kadubcová tel. 732 647 
580, fb – dorost CB Kyjov nebo na mailu. 
Přihlášky posílejte na mail dorostcbkyjov@
seznam.cz, nebo vhoďte do schránky modli-
tebny Církve bratrské (Urbanova 716, Kyjov), 
nejpozději do 30. 6. 2019.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, tel.: +420 731 402 188 
(P. Vladimír Mrázek) fakyjov@ado.cz,
www.kyjov.farnost.cz
Středa 1. 5. v 8:00 - mše sv. v kapli sv. 
Josefa nad muzeem
Středa 15. 5. od 18:15 se v prostorách fary  
v Kyjově uskuteční náboženství pro dospělé. 
Chcete-li se dozvědět něco více 
a prohloubit své znalosti, či dostat odpovědi 
na otázky, tak určitě přijďte.
Čtvrtek 30. 5. slavnost Nanebevstoupení 
Páně - mše sv. 6:45 a 18:30 ve farním kostele
Májové pobožnosti
- během týdne (PO, ÚT, ČT, PÁ, SO) od 
18:00 ve farním kostele
- neděle od 14:30
5. 5. – kaple sv. Josefa nad muzeem
12. 5. – kaple v Bukovanech na návsi
19. 5. – kaple v Sobůlkách v kapli sv. Rodiny
26. 5. – kaple v Nětčicích
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve far-
ním kostele: PO 18:30, ÚT 6:45 - mše svatá 
v gymnaziální kapli, ST 17:00 - mše svatá 

pro rodiny s dětmi, ČT 18:30, PÁ 18:30, SO 
6:45,
NE 7:30, 9:00, 10:30 a 18:30 (v 18:30 
v gymnaziální kapli). 
Veškeré informace naleznete na webu www.
kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, (fara) 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz, www.kyjov.dcpr.cz
Úterý 7. 5. od 16:00 
Den pro rodinu – v prostorách farního dvora, 
zahrady a hřiště. Pro děti bude připraveno vel-
ké množství atrakcí a her, pro všechny pak ob-
čerstvení. Více na plakátech nebo webu CPR.
Sobota 18. 5. od 20:00, v Klubu Nětčice  
(u hospody U Jančů) Májová party
Můžete se těšit na dobrou hudbu (DJ KOBE), 
zábavný program a hlavně posezení s přáteli. 
Předprodej vstupenek bude probíhat od 6. 5. 
2019 v místě sídla CPR nebo na tel.: 728 759 
816. Počet míst je omezen. Více na plaká-
tech nebo webu CPR.
Každé pondělí 10:00 - 12:00 Setkávání ma-
minek na mateřské dovolené u kávy, ale 
především nad Biblí – „Modlitby matek“. 
Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 Tančení a roz-
jímání při poslechu žalmů – Izraelské tance. 
Více u Heleny Pauerové, tel. 727 810 705.
Každé poslední pondělí v měsíci od 15:00 - 
Setkání seniorů. Chcete-li aktivně prožívat 
své stáří, tak přijďte mezi nás. 
Manželské večery. Celosvětový program 
pro manžele jakéhokoli věku, vyznání a barvy 
pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro 
začátečníky, tak i pro pokročilé.

M O R A V I A

VACUTEC MORAVIA, spol. s r.o., Kojetínská 3881,
Kroměříž přijme zaměstnance

Životopisy zasílat na e-mail: vacutec@vacutec.cz
             Kontakt: 573 505 201 , 724 345 008

POŽADAVKY: NABÍZÍME:

obsluha speciálních
stavebních strojů

řidičské oprávnění sk. B, C - výhodou
manuální zručnost

dobré platové podmínky
180 - 200 Kč / hod.
zájemce o práci rádi zaučíme

INZERCE: Prodám garáž, která se nachází v Kyjově 
za šroubárnou. Je zděná, má montážní jámu, 

el. proud 220 V, osvětlená, včetně univerzálních 
kovových regálů. Cena dohodou. Tel. 603 889 039.
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Kulturní pozvánky

Sobota 1. 6.  od 15:30 
Tradiční „Sportovní odpoledne“ pro děti  
i rodiče – na hřišti u sila. Bude připraveno mno-
ho soutěži o ceny a také spousta atrakcí. Bě-
hem odpoledne bude zajištěno občerstvení. Na 
závěr se uskutečni, jako každý rok, fotbalové 
utkání dětí a hned po skončení fotbalové utká-
ní ženatí x svobodní. Přijďte společně s dětmi 
prožít příjemné odpoledne při sportu a zábavě. 
Více na webu CPR nebo na plakátech. Veškeré 
informace naleznete také na www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Kyjov Nětčice 
u sila. www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz
Čtvrtek 2. 5. 9:30 – 11:30 Modřenec
Úterý 7. 5. 9:30 – 11:30 Šeřík
Čtvrtek 9. 5. 9:30 – 11:30 Kytička ke Dni matek
Pátek 10. 5. 16:30 – 18:30 přednáška 
"Komunikace s dětmi 3-9 let"
Chtěli bychom se s dětmi HEZKY domlouvat 
a ono to často nefunguje? Jak s dětmi vyjít 
lépe na obecné rovině? Co komunikaci ne-
pomáhá? Jak přidat respektu (a svobody)? 
Jak se vyrovnat s „negativními“ emocemi 
dětí i našich? Odkaz na přihlášení:

www.montessori-praxe.reenio.cz
Úterý 14. 5. 9:30 – 11:30 Motýlek
Čtvrtek 16. 5. 9:30 – 11:30 Hyacinta
Úterý 21. 5. 9:30 – 11:30 Rozkvetlá louka
Čtvrtek 23. 5. 9:30 – 11:30 Zajíček
Úterý 28. 5. 9:30 – 11:30 Odkvetlá pampeliška
Čtvrtek 30. 5. 9:30 – 11:30 Společná ná-
vštěva Sokolíčku
Odpolední program v KMK do odvolání 
zrušen. Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dětem  
a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova a blízkého 
okolí. Poskytovat jim bezpečné zázemí infor-
mace, odbornou pomoc a podporu při řešení 
problémů v dospívání. Služba je poskyto-
vána zdarma, včetně tvořivých dílen, bijáku  
i besed. Najdete nás, za plátnem letního kina 
na adrese Sv. Čecha 280, tel.: 777 128 849, 
e-mail: barka@kyjov.charita.cz.
Téma měsíce: Maminka 
2. 5. od 14:00 - úprava zákonu s levandulí
7. 5. od 14:00 - výroba náramků
14. 5. od 14:00 - šití sukně

23. 5. od 14:00 - šití sukně 
Každé úterý od 16:00 do 17:00 - fotbal na 
ZŠ Komenského nebo stadion
Besedy na téma a bijásek - každé pondělí  
a pátek. Otvírací doba klubu: denně 13:00 – 17:00 
(v pátek a ve středu je klub určen pouze pro 
děti od 7 do 14 let)

DIAMANTOVÝ SRAZ

Čtvrtek 23. května 14:00, Restaurace Nový svět
Diamantový sraz absolventů OSŠ Kyjov, 
kteří ukončili tuto školu v roce 1956.

VYCHÁZKY S TURISTY

7. 5. Osvětimany – Hroby – Stupava 
 8,1 km, 8:35 - bus
14. 5. Ponětovice – Mohyla míru – 
 Hostěrádky - Rešov 
 6,8 km, 8:26 - vlak
21. 5. Lučina – rezervace Čertoryje – Lučina 
 11 km, 6:30 - bus
28. 5. Kyjov, nádraží ČD – Bukovany
 8 km, 8:30 - pěšky
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placená inzerce

Kombinovaná spotřeba a emise CO2
vozů ŠKODA SCALA: 4,1-5,0 l/100 km, 108-113 g/km

novascala.cz

Nechte se hýčkat zbrusu novým 
modelem ŠKODA SCALA
Nová ŠKODA SCALA se pyšní dynamicky krásným 
exteriérem s nápadnou souhrou světla a stínů. 
Elegantní interiér nabitý designem vás obklopí 
měkkými materiály, největším displejem ve své třídě
a velkorysým prostorem ve všech směrech.

   NOVÁ 
ŠKODA
 SCALA

Dostane vás. Dál.

již od Kč394 900

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

VISTA car
Brněnská 3955
695 01 Hodonín
Tel.: 518 394 911
www.vistacar.cz
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